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KECSKEMÉTI LAPOK

Különleges életrajz  
hét vonalból
Dunszt István, a református gimnázium egykori 
pedagógusa, a ma is aktív röplabdaedző, grafikus, 
festő és zenész rendhagyó interjút adott lapunknak. 
Ez a cikkünk leginkább a Facebook idővonalához ha-
sonlít. A posztokat a feltörő érzelmek irányították.

Polgármesteri 
évértékelő
Eseményekben bővelkedő esz-
tendő áll mögöttünk. A város 
első emberével beszélgettünk 
arról, miért is volt sikeres a 
2015. év Kecskemét számára.

Gördeszkáról 
a kifutóra
Tóth Laura egy kilencedikes kecs-
keméti lány, aki három hónapig 
dolgozott modellként Szingapúr-
ban, fotói magazinokban jelen-
tek meg.
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OLVASSA AZ INTERNETEN 
MINDENNAP!

Sikerekben gazdag új évet kíván  
a Kecskeméti Lapok szerkesztősége!

BOLDOG KARÁCSONYT!

Nyilazó lovasfigura  
a városközpontban
Mozgásmegjelenítő térplasztikai alkotást, úgynevezett praxinosz-
kópot adtak át december 18-án a Széchenyi téri sétányon. Balanyi 
Károly grafikus- és zománcművész munkája a Kecskeméti Animá-
ciós Filmstúdió fázisrajzait mutatja be, kézzel megforgatva tükrö-
kön keresztül egy nyilazó lovas mozgását láthatja a szemlélő. A 
térplasztika jelképezi a város két világhírű művészeti műhelyét: a 
Kecskeméti Kortárs Művészeti Műhelyek Nemzetközi Zománcmű-
vészeti Alkotóműhelyt és a Kecskemétfilm Kft.-t.

Céges buli: amikor 
elszabadul a pokol
Az egész országot lázban tartja a kérdés: jogosan csapta-e le 
Ganxsta Zolee a kecskeméti céges évzáró partin az év dolgozó-
ját? Bennünket sem hagy hidegen a téma. Megkérdeztünk néhány 
zenészt, akik rendszeresen fokozzák a hangulatot évzáró bulik-
ban, milyenek a tapasztalataik. Abban mindannyian egyetértenek, 
hogy a rapper végtelenül türelmes ember, és kiállnak mellette. Azt 
mondják, hatalmas türelemre és toleranciára van szükség. Ha el-
szakad a cérna, annak, bizony oka van.

A Rudolf laktanyába 
költözik a Kada?
A Rudolf laktanya területére költözhet a Kada Elek Szakközépis-
kola – derült ki a polgármester szavaiból a december 17-ei köz-
gyűlésen, a költségvetés tárgyalásakor. Szemereyné Pataki Klaudia 
elmondta, a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem jelezte szándé-
kát, hogy bővítenék a Kodály Intézetet, és felmerült, hogy ezt a 
szomszédos középiskola épületében képzelnék el. A tervek sze-
rint a Kada Elek Közgazdasági Szakközépiskola a Rudolf laktanya 
területén kaphatna helyet. 
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KÖNYVELŐT KERES 
Feladatok: számlázás, kontírozás, könyvelés (analitikus, főkönyvi).

Elvárások: 
1 év szakmai tapasztalat; 

Excel és Word magas szintű ismerete; önálló munkavégzés; 
jó szervezési és kommunikációs képesség.

Előny: 
Hasonló feladatkörben szerzett tapasztalat. 

Integrált rendszer alkalmazása munkatapasztalata során.
A meghirdetett állásra motivációs levelét, 

szakmai önéletrajzát, bérigényét

 2015. JANUÁR 6-IG E-MAILBEN VÁRJUK 
a  titkarsag@kikfor.hu címre.

ÁLLÁS
LEHETŐSÉG

Keresünk  
több műszakban dolgozó 

TAKARÍTÓ  
CSOPORTVEZETŐT, 

kiemelt kereseti  
lehetőséggel. 

Takarítói végzettség 
előnyt jelent. 

Jelentkezni a  
munkatars999gmail.com  

email címre  
küldött önéletrajzzal,  

vagy a  

0620/4137221es  
telefonszámon lehet.

Életműdíj

A napokban tartották meg Petőfiváros és Felső-
széktó évzáró ünnepségét. A rendezvény kereté-
ben Szemereyné Pataki Klaudia polgármester és 
Kósa József, a körzet önkormányzati képviselője 
közösen adták át a Városrész Fejlődéséért Élet-
műdíjat. Az elismerést ebben az esztendőben 
Kormányosné Makai Eszter nyugdíjas pedagógus 
érdemelte ki, aki évtizedek óta dolgozik a Vásár-
helyiért, valamint a településrészért.

Indonéz vendég

A világ legnagyobb szigetországát ismerhették 
meg december 17-én a Bolyai János Gimnázium 
diákjai. A Bolyai-hét programsorozat keretében az 
Indonéz Köztársaság magyarországi nagykövete 
mutatta be hazáját. Wening Esthyprobo Fatandari 
az „Indonézia iskolában járt” program keretében 
jött el országjáró útja során Kecskemétre is. A 
nagykövet asszony köszöntőjében a géniusz ma-
tematikusról, Bolyai Jánosról is megemlékezett.

Bányai-ügy

Zárt ülésen tárgyaltak a város képviselői a Bá-
nyai Júlia Gimnázium igazgatói pályázatairól 
a december 17-i testületi ülésen. Városatyá-
inktól 15 szavazatot kapott Szilágyi Piroska, 
11-et Lukács Lajos, Tajti István mellett pedig 
heten voksoltak. A közgyűlés előtti este bé-
kés tüntetést tartottak a városközpontban 
Lukács Lajos, a Bányai korábbi igazgatójának 
támogatói. 

Új kukásautók

245 millió forint uniós és hazai támogatásból 
fejlesztették Kecskemét hulladékgazdálkodá-
sát. A projekt keretében három tömörítőlapos 
hulladékgyűjtő gépjárművet, két multiliftes 
konténert, négyezer házi komposztálót, vala-
mint egy rakodógépet és adaptert sikerült vá-
sárolni. A beszerzéseket járatoptimalizálás, GPS 
és informatikai fejlesztés, valamint szemlélet-
formálási kampány egészítette ki. 

CSOK helyett hidegzuhany
Kétmillió-kétszázezer forintos 
családi otthonteremtési ked-
vezményt vett volna igénybe 
olvasónk külterületi házának 
építéséhez. A háromgyermekes 
családapa azt hitte, minden 
előfeltételnek megfelelnek, be is 
nyújtották a választott bankhoz 
a szükséges dokumentumokat. 
Hidegzuhanyként érte őket a hír: 
azért nem kapták meg a csok-ot, 
mert külterületi ingatlanukon 
nincsen vezetékes ivóvíz.

– Nem a világ végén, Kecskemét ha-
tárától mintegy 500 méterre, az M5-
ös autópályához közeli tanyán épít-
kezünk – mutatja a térképen Attila. 
– Természetes volt számunkra, hogy 
felvesszük a családi otthonteremté-
si kedvezményt három gyermekünk 
után. Megvolt a szükséges önerő, a 
hitel, az energetikai minősítés, az 
értékbecslés, pontos költségvetést is 
készítettünk. Beadtuk az igényléshez 
szükséges összes dokumentumot a 
bankhoz, aztán novemberben jött az 
értesítés, nem kapjuk meg a támoga-
tást, mert a házhoz nem tartozik majd 
vezetékes ivóvíz.

Ezt valóban nem tervezte a lajos-
mizsei család, hiszen az ingatlanon 
már van egy fúrt kút, és egy házi 
vízmű segítségével nyerik majd az 
ivóvizet, ami így vastalanított, arzén-
talanított, az előírásoknak minden 
tekintetben megfelelő lesz. A házi víz-
műrendszerhez szükséges átalakítá-
sokra a szakhatóság kiadta az építési 
engedélyt. Ha vezetékes ivóvizet épí-
tettek volna ki a tanyán, az legalább 
30 milliós plusz költséget jelentett 
volna a családnak. 

– Nyilván nekünk is fontos, hogy 

jó minőségű ivóvizünk legyen, hi-
szen három kisgyerekkel költözünk 
oda – magyarázza csalódott olva-
sónk. – A házi vízművel még jobb is 
lesz a vizünk, mint amit vezetékesen 
kapnánk. Érthetetlen, ha a használat-
bavételi engedélyhez ez elegendő, 
a csok szabályai miatt miért szenve-
dünk hátrányos megkülönböztetést. 
A bankban sem jelezték, hogy ez 
problémát okozhat, ezért is nyújtot-
tuk be a mintegy 100 ezer forintba 
kerülő dokumentációkat. 

Attiláék természetesen úgy épít-
keztek, hogy minden előírásnak 
megfeleljenek, hisz be szeretnének 
költözni leendő otthonukba. Felelős 

műszaki vezetőnek kell megállapíta-
nia a szennyvíztározó vízzárósságát, 
a fúrt kút vizéről akkreditált labora-
tóriumnak kell igazolnia, hogy em-
beri fogyasztásra alkalmas, a jegyző-
nek ki kell adnia a vízjogi engedélyt 
a fúrt kút üzemeltetéséhez, hogy 
megkapják a használatbavételi enge-
délyt. Ez a csok-hoz azonban kevés-
nek bizonyult.

A bank azzal utasította el kérel-
müket, hogy a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium állásfoglalása szerint az 
az ingatlan, amiben nincs közműve-
sített ivóvíz, komfort nélkülinek szá-
mít. – Abba beletörődtünk, hogyha a 
jelenlegi szabályok értelmében nem 

kaphatjuk meg az otthonteremtési tá-
mogatást, szeretnénk azonban, ha más 
családok nem esnének ebbe a hibába. 
Úgy gondoljuk, a banknál már az első 
körben tájékoztatniuk kellett volna 
minket erről az előfeltételről. Benyúj-
tottuk a fellebbezést a döntés ellen. 
Szeretnénk elérni, hogy legalább a 
beadványok költségeit visszakapjuk – 
mondja Attila. – Abban is bizakodunk, 
hogy másoknak is szemet szúr majd ez 
a jogi hézag, és talán változtatnak ezen 
az érthetetlen előfeltételen. Így a jövő-
ben nem éri hátrányos megkülönböz-
tetés azokat a családokat, akik anyagi 
vagy egyéb okok miatt külterületen 
szeretnének építkezni… PA

Újra járható a 
Kuruc körút!
Teljes kapacitásában használ-
ható a Kuruc körút, amelynek 
október közepén kezdődött a 
négysávossá alakítása.  
Határidőre elkészült a Kuruc körút 
négysávossá alakítása a Liliom utca 
és a Bem utca között, december 
21-étől minden korlátozás nélkül 
használható az immár kényelme-
sen járható körútszakasz. Mint ko-
rábban már beszámoltunk róla, a 
régóta várt, mintegy 391 millió fo-
rintos összköltségű beruházáshoz 
az önkormányzat közel 370 millió 
forint uniós és hazai támogatást 
kapott. 

Fontos kérdésként merült fel a 
megújítással kapcsolatban, hogy a 
szélesítés miatt a NAV-val szemben 
megszűntetett parkolókat milyen 
megoldással lehet kiváltani, hogy a 
számosan érkező ügyfelek tovább-
ra is probléma nélkül meg tudja-
nak állni az adóhatóságnál. Hiva-
talos választ még nem kaptunk, 
de úgy tudjuk, hogy az intézmény 
mögötti udvar parkolókapacitását 
az ügyintézésre érkezők rendelke-
zésére bocsátják.

A felújítást Kecskemét új javas-
latként, az egyik már elfogadott 
projekt kiegészítéseként terjesz-
tette év közben a kormány elé, a 
kabinet pedig a támogatás növe-
léséről döntött. Ennek köszönhe-
tő a Kuruc körút négysávosítása, 
amelyet maga az önkormányzat is 
rendkívül időszerű beavatkozás-
ként értékelt a munkálatok meg-
kezdése előtt, hiszen a ’90-es évek 
közepén létesült útszakasz kétszer 
egy forgalmi sávon bonyolította az 
egyre növekvő, déli és keleti város-
részek közötti forgalmat.

Tizenötmillió eurós  
beruházás a Mercedesnél
A Mercedes-Benz kecskeméti gyára 15 millió eurós beruházással új 
logisztikai koncepciót valósít meg, amelynek keretében jelentősen 
bővül az üzem logisztikai csarnoka, és megújul a gyártósorok alkatré-
szellátása – jelentette be a társaság a napokban.

A jövőben az adott munkafolyamat-
hoz szükséges alkatrészeket önjáró 
robotok úgynevezett árukosarakban 
szállítják a megfelelő időpontban és 
mennyiségben. A logisztikai csarnok 
bővítésének építési munkálata a ter-
vek szerint 2016 első negyedévben 
kezdődik és nyárig befejeződik.  

A közleményben idézik Thomas Gei-
ert, a Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft. gyárigazgatóját, aki ki-
emelte, hogy bár mindössze 3 és fél év-
vel ezelőtt kezdték meg a gyártást Kecs-
keméten, immár 3 modell készült itt az 
egész világ részére. Hozzátette: büsz-
kék arra, hogy ilyen új üzemként úttörő 

szerepet vállalhatnak a Mercedes-Benz 
Cars termelési hálózatában egy teljesen 
új logisztikai koncepció bevezetésében.

Az új, árukosár-alapú logisztikai 
rendszerben a robotok automatiku-
san szállítják el az árukosarakat az 
árufelvételi zónából az összeszerelő 
szalaghoz, ahol a dolgozók az alkat-
részeket felhasználják a szerelőszalag 
megfelelő pontján. Az összeszerelő 
üzemben így felszabadult korábbi 
logisztikai területeken – a korábbi 
állványok, polcok, anyagmozgatási út-
vonalak helyén – pihenőzónákat alakí-
tanak ki a dolgozóknak, ergonomikus 
székekkel és kényelmes kanapékkal.

Képünk illusztráció

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A mentősökért
  

Nyolcszázezer forint értékben adományozott esz-
közöket és műszereket a Kecskeméti Mentőállo-
másnak az Országos Egyesület a Mosolyért Köz-
hasznú Egyesület. Az ajándékot Nagy István, a civil 
szervezet elnöke adta át Horváth Mihály vezető 
mentőtisztnek. A kecskeméti mentősök egyebek 
mellett fonendoszkópokat, pupillalámpákat, vér-
nyomásmérőket, sebészeti ollókat, érfogókat és 
GPS navigációs rendszereket is kaptak.

Malmos flashmob

Kodály modernségét és hagyományőrzését egy-
szerre testesítette meg az a néptáncos-népze-
nés flashmob, amit a Kecskemét Táncegyüttes 
rendezett a Hírös Agórával karöltve a Malom 
Központban. Öt perc Kodály városában, Kodály 
tiszteletére, virtuális és valóságos közösségi 
tereken. Ha valahogy, akkor így, ebben a formá-
ban szép, amikor kézen fogja egymást a büszke, 
sikeres múlt és a reményteli jövő.

Toboroz a Merci

Négy szakmába kaptak betekintést a pályavá-
lasztás előtt álló és az autóipar iránt érdeklődő 
általános iskolás lányok, a Mercedes-Benz Ok-
tatási Központ nyílt napján. Az autógyár sze-
retné növelni a hölgyek arányát a gyártásban. 
A Mercedes-Benz Manufacturing Hungary Kft. a 
Gáspár András és a Kandó Kálmán Középisko-
lákkal együttműködve 2016 szeptemberében is 
elindítja gyakorlatorientált duális képzését. 

Ajándékok

Háromszáz gyermeknek és száz felnőttnek 
készített karácsonyi csomagot a Városi Szoci-
ális Közalapítvány. A városháza dísztermében 
megtartott ünnepségen dal- és verscsokorral 
köszöntötték a vendégeket a Gyermekek a 
gyermekekért gála résztvevői. Ezt követően 
kétszázan vették át személyesen az ajándékot. 
A többi rászoruló később kapja meg az ötezer 
forint értékben összeállított meglepetéseket. 

Harmincmilliárd a város költségvetése
December 17-én elfogadta a 
közgyűlés Kecskemét 2016-os 
költségvetését. Korábban – a 
jogszabálynak megfelelően – 
rendszerint februárban döntött 
a grémium az adott év büdzsé-
jéről. Ez az első alkalom, hogy 
a költségvetés végrehajtása 
már év elején elkezdődhet. 
Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester már az előterjesz-
tés tárgyalása előtt kiemelte: 
az önkormányzat kasszájába 
befolyó bevételek jövőre tovább 
növekednek.

A város 2016-ra tervezett költség-
vetése 30,136 milliárd forint. Ezen 
belül városfejlesztésre 7 milliárd, 
városüzemeltetésre 2,4 milliárd, 
köznevelésre 4,5 milliárd, az egész-
ségügyi és szociális ágazatra 3,4 mil-
liárd, kultúrára 2,3 milliárd, sport, 
szabadidős és rekreációs tevékeny-
ségre 3,3 milliárd forint jut majd az 
elképzelések szerint. A gazdaság-
fejlesztési lépések jótékony hatása 
érezhető, hiszen jövőre már 10 mil-
liárd forint adóbevétellel számolhat 
a város. Ezen túlmenően a TAO tá-
mogatás keretében 600 millió forint 
érkezhet a vállalkozásoktól a sport 
és a kultúra fejlesztésére. A közle-
kedési infrastruktúrában jelentős az 
a 4 milliárd forintos állami támoga-
tás, amelyet a lakossági önerős út-
építésekre sikerült elnyernie az ön-
kormányzatnak. A Területi Operatív 
Program keretében jövőre összesen 
15 milliárd forint értékű fejlesztési 
keret előkészítése indulhat el. Ezen 
belül kiemelkedő tétel az intézmé-
nyek – iskolák, óvodák, bölcsődék 
– felújítása, amely összesen mint-

egy 4 milliárd forintot tesz ki. Kecs-
kemét jövőre is fenntartja a Városi 
Támogatási Programot, jelentősen 
támogatja a gyermekétkeztetést, a 
táboroztatást, a főiskolai ösztöndíj-
programot. Új elemként kerül be a 
kiemelkedő eredményeket felmuta-
tó középiskolás diákok támogatása 
a gimnáziumokban, valamint a szak-
képző intézményekben.

Lévai Jánosné, a Fidesz-KDNP 
frakcióvezetője szerint a költség-
vetés összhangban van a város gaz-

daságfejlesztési elképzeléseivel, 
szakmailag igényes, és maximálisan 
figyelembe veszi az itt élők érdeke-
it.

Király József, az MSZP frakcióve-
zetője az utak rossz állapotára hívta 
fel a figyelmet, ugyanakkor örömét 
fejezte ki, hogy jövőre négymilliárd 
forint állami támogatást kapott a 
város útfelújításra, útépítésre. A 
szocialista politikus kiemelte: ha a 
Mercedes nem lenne jelen a város-
ban, most nem itt tartanánk.

Hozzászólt a költségvetési ter-
vezethez a Jobbik, az LMP és a DK 
is, jelentős kritikát és kifogásokat 
azonban nem fogalmaztak meg. 
Süli Csontos Ottó, a Jobbik frakci-
óvezetője egyenesen azt mondta: a 
dokumentum jól kidolgozott, meg-
alapozott, a bevételi és a kiadási 
oldalon sem esik túlzásokba. 

Kecskemét 2016-os költségveté-
sét végül 16 igen, 2 nem és 4 tar-
tózkodás mellett elfogadták a kép-
viselők.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Jövőre több  
marad a zsebben
Január 1-től csökken a szemé-
lyi jövedelemadó, nő a családi 
adókedvezmény, egyszerűbb 
lesz az adóbevallás, keveseb-
bet kell fizetni a sertéshúsért, 
és könnyebb lesz ügyeket 
intézni.

A jövő év egyik legtöbb embert érin-
tő változása a személyi jövedelemadó 
csökkenése. Az eddigi 16 százalékos 
kulcs 15 százalékra mérséklődik, 
vagyis egyre közelebb kerülünk az 
egy számjegyű szja-hoz. A módosítás 
csaknem 4,5 millió emberre terjed ki, 
átlagosan 30 ezer forinttal marad több 
pénz a tárcákban.

Emelkedik a kétgyermekes csalá-
dok családi adókedvezménye, az ed-
digi 10 ezer forintról gyermekenként 
12 ezer 500 forintra. Náluk így 60 ezer 
forinttal hagynak több pénzt jövőre, 
ráadásul az összeg folyamatosan nő, 
négy év alatt egészen 20 ezer forintig. 
Az egy- és a háromgyermekesek ked-
vezménye nem változik, előbbieké 10 
ezer, utóbbiaké 33 ezer forint gyerme-
kenként.

Az első házasok kedvezménye 
továbbra is 5000 forint, 2 éven ke-
resztül. Feltétele, hogy a pár tagjai 
40 év alattiak legyenek és legalább 
az egyikük az első házasságát kösse. 
Addig jár, amíg meg nem születik az 
első gyermek, és fel nem váltja a csa-
ládi adókedvezmény. Ha viszont előbb 
születik meg a gyermek, és utána há-
zasodnak csak össze, akkor mindkét 
kedvezmény egyszerre vehető igény-
be, ami 15 ezer forint havonta – ma-
gyarázta a hirado.hu-nak Bozsik István 
Péter, az adótanácsadással és könyve-
léssel foglalkozó Rendszerviz+ szak-
értője.

Száll az angyali köszöntés
Hamarosan itt a karácsony, a szenteste. Ünnepi hangulatba 

öltözött a város, környezetünk. A főtéri  adventi este programjai  
ráhangolnak mindannyiunkat a szeretet ünnepére. Megtelik a 

szívünk szeretettel, a gyermekkor visszaemlékezésével. Eszünkbe jut-
nak gyermekkorunk karácsony estéi, amit családi körben töltöttünk.

Karácsony! Mennyi kedvességet 
hordoz ez a szó. Jelenti az embe-
reknek vágyuk beteljesedését annyi 
reménység után, hiszen megváltást 
nyert a világ. Szentestén csillog a kará-
csonyfa az ablakok mögött, megkon-
dulnak a harangok a néma éjszaká-
ban, hogy hirdessék Jézus születését. 
Száll az angyali köszöntés templomról 
templomra, szájról szájra.

Örök várakozásban élünk, azon-
ban az advent decemberi csendje 
hatalmába keríti az  embert. A ter-
mészet már nyugszik. Keressük azt 
a mély, lélektisztító csendet, amely-
től a gyertyafények lángja megrez-

zen. A lélek is  várakozik az Úr el-
jövetelére. 

Az ünnepek előtt sütünk, főzünk, 
tolongunk az üzletekben, mindany-
nyian ajándékot vásárolunk, meg-
lepetést készítünk szeretteinknek, 
tele vagyunk külső csillogással. A 
befelé forduló ember abban találja 
meg advent értelmét, hogy ember-
társai felé lélekkel közelít.  Nézzünk 
szembe önmagunkkal, az ajándék 
mellé tegyük oda szívünket is, hogy 
általa igazi értéket adhassunk, hogy 
általunk is jobbá váljék a világ. Úgy 
osztogass, hogy minden sokszorosan 
térül meg általad, s a meggyújtott 

gyertyád lángja így áraszt majd igazi 
fényt, meleget. 

A karácsony a szeretet ünnepe, 

születésnap. Több mint 2000 éve ott, 
Bethlehemben, egy városszéli istál-
lóban Kisded született, az édesanyja 

rongyokba takarta, jászolba  fektette, 
az állatok leheletükkel melengették. 
Ő, ez a Kisded lett a világ Megváltója.  
Ha a szeretet evangéliumi parancsát 
valóra váltanánk, akkor talán további 
parancsolatokra nem is volna szükség. 

Böjte Csaba testvér így fogalmaz: 
„Az Úr azt szeretné, ha mindannyian 
a magunk módján családunk, népünk, 
nemzetünk, egyházunk számára az ő 
áldása, ajándéka, szeretetének a je-
lei legyünk. Legyél azzá, amiért Te is 
születtél, merd vállalni önmagad, és 
boldog leszel!”

Az év legszebb ünnepén gondol-
junk azon szeretteinkre is, akik már 
nem ünnepelhetnek velünk. gyújtsuk 
meg az emlékezés gyertyáit, hiszen 
ők a szívünkben élnek. 

 Minden kecskeméti polgárnak Sze-
mereyné Pataki Klaudia polgármester 
asszony, képviselőtársaim és a magam 
nevében áldott, szeretetben, jó egész-
ségben  megélt  ünnepeket és boldog 
új évet kívánok sok-sok szívből jövő 
szeretettel! Lévai Jánosné
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– Eseményekben bővelkedő eszten-
dő áll mögöttünk. A város első embe-
reként hogyan értékeli: sikeres volt-e 
a 2015. év Kecskemét számára?

– A napokban végiglapoztam az idei 
határidőnaplómat. Való igaz, magam 
is meglepődtem, hogy mennyi minden 
történt egyetlen év alatt. Kecskemét-
re költözött az Agrár-vidékfejlesztési 
államtitkárság, új részleget indított a 
Mercedes, sőt bölcsődét és óvodát is 
épített. Új üzemet hozott létre az Axon, 
szinte teljessé vált az északi elkerülő, 
elindulhatott az egyetemmé válás vár-
va várt folyamata. Már épül a gazdál-
kodástudományi campus a régi kórház 
helyén, épül az SMP gyár, jelentősen 
bővít a Bosal. Általánosságban elmond-
ható, hogy fejlődnek a hazai vállalatok, 
létszámot, kapacitást növelnek. Az ön-
kormányzat is kitett magáért: elkészült 
a Hírös Agóra, megújult a volt Városi 
Mozi, folytattuk a főtér felújítást, ke-
rékpárútjaink jelentősen bővültek, s 
tucatnyi utcát aszfaltoztunk le. Úgy 
gondolom, hogy Kecskemét mára va-
lóban hírös város lett. Nemzetközileg 
is egyre ismertebb a nevünk, hiszen 
rövid idő alatt voltunk képesek jelen-
tős eredményeket felmutatni. Elismer-
nek minket, mert olyan eredményeket 
tettünk le az asztalra, amelyekre csak 
kevesen képesek. Kecskemét ma már 

jármű- és élelmiszeripari centrum, ahol 
a világmárkák mellett magyar vállal-
kozások termelnek a világpiacra. Mi, 
kecskemétiek állunk eme gazdasági 
sikerek mögött. Büszkék lehetünk a 
városunkra, mert a mi munkán révén 
erősödött Magyarország kiemelkedő 
gazdasági centrumává.

– Idén ismét bebizonyosodott, 
hogy a személyes lobbi-tevékenység-
nek milyen jelentős szerepe van. Köz-
tudomású, hogy a kecskeméti egye-
tem-fejlesztés elindításában önnek 
oroszlánrésze volt. De úgy tűnik, az év 
végi hajrában is sikeresen lobbiztak 
Kecskemét érdekében…

– Amikor nekivágtunk a 2015-ös 
évnek, akkor a város működésének 
finanszírozása mellett az volt az el-
sődleges célunk, hogy a folyamatban 
lévő fejlesztéseket, uniós pályázatokat 
sikeresen befejezzük. Most már látha-
tó, hogy sokkal messzebbre jutottunk. 
Egyrészt az uniós költségvetési ciklus 
hajrájában újabb, mintegy egymilliárd 
forintot sikerült nyerni, döntően köz-
lekedésfejlesztésre, és e beruházások 
java része – például a Kuruc körút 
négysávosítása – már el is készült. Alig 
néhány napja megszületett a kormány-
határozat, hogy 4 milliárd forint állami 
támogatást kapunk lakossági önerős 
útépítésre. Megjegyzem, ilyen célra az 
állam soha, egyetlen önkormányzatnak 
sem adott még forrást. Óriási összeg-

ről van szó, és ezt az eredményt közö-
sen sikerült Kecskemétnek kiharcolni!

– A tervezett fejlesztésekre rendel-
kezésre állnak a források?

– Kecskemét szakított azzal a men-
talitással, hogy mindent állami vagy 
önkormányzati forrásból kell finan-
szírozni. Immár több lábon állunk, s 
ennek az egyik legjobb példája, hogy 
nálunk rendkívül sikeresen működik a 
TAO támogatás rendszere. A vállalatok 
szívesen csatlakoznak, és éves szinten 
immár 500 milliós (!) többletforrás 
áramlik be, amelyből jelentős sport-
fejlesztéseket és kulturális programo-
kat lehet végrehajtani. A több lábon 
állás motivált minket akkor is, amikor 
kilobbiztuk, hogy a Magyar Nemzeti 
Bank szerepvállalásának köszönhetően 
megépülhessen 12 milliárd forintért a 
világszínvonalú campus. Kinyitottuk 
a kapuinkat a jövő előtt. Kecskemét 
hamarosan, már a közeljövőben olyan 
egyetemi várossá válik, ahol a jövő jár-
műipari- és élelmiszeripari mérnökei 
mellett a majdan gazdaságot irányító 
közgazdászokat képzik.

– Arra sem volt még példa, hogy a 
városnak már december végén van kö-
vetkező évre szóló költségvetése. Mi 
jellemzi a 2016-os büdzsét?

– A 2016-os költségvetésből kitűnik, 
hogy a város gyarapodó anyagi forrá-
saiból még többet áldoz az ifjúságra. 
Személyesen ezt kiemelkedően fontos 

tényezőnek tartom; az egyetem-fej-
lesztés, és az ezzel kapcsolatos beru-
házások mellett ugyanis nagyon sok 
tennivalónk van még. Hiszünk a fiata-
lokban! Új támogatásokat vezetünk be, 
ezek közül említeném azt a 15 millió 
forintos keretet, amely a kiemelkedő 
eredményeket elérő középiskolások – 
elsősorban gimnazisták – támogatását 
szolgálja. A szakképző intézmények-
ben tanuló diákok számára 12 millió 
forintos támogatási keretet biztosí-
tunk hasonló céllal, hiszen ma már 
köztudott, hogy egy jó szakma valóban 
felér egy diplomával, és mindent meg 
kell tennünk annak érdekében, hogy 
visszaállítsuk a szakmák becsületét. A 
korábban már meglévő támogatások is 
megjelennek a jövő évi költségvetés-
ben: 38 millió forint áll rendelkezésre 
a főiskolások, elsősorban kecskeméti 
hallgatók ösztöndíjára, 267 millió fo-
rinttal támogatjuk a gyermekétkezte-
tést, és folytatjuk a nyári táboroztatá-
sokat a Parádfürdői Ifjúsági Táborban.

– Mire volt a legbüszkébb 2015-
ben?

– Elsősorban és mindenekfelett a 
kecskemétiekre, mert mindazt, amit 
elértünk, közösen értük el. El kell 
mondani azt is, hogy a városban vég-
bemenő változásokat, a kétségtelenül 
sok kellemetlenséggel járó fejlesztése-
ket a lakosság türelmesen és fegyelme-
zetten viselte, hiszen tudták, hogy ez 

a város érdeke, ez szolgálja a jelent és 
a jövőt. Szeretném megköszönni min-
denkinek ezt a támogatást, hiszen a 
lakosság segítő hozzáállása nélkül nem 
lehet és nincs értelme előrelépni.

– Örök kérdés: a városházi ellenzék 
segíti, vagy hátráltatja a munkáját ön 
szerint?

– Hálát adok a sorsnak azért, hogy 
ebben a városban nem hatalmasodott 
el az az országos politikából ismert je-
lenség, amelyben az ellenzék mindent 
élből és zsigerből elutasít, elgáncsol. 
Kecskeméten sikerült konszenzusos 
várospolitikát kialakítani, amelyben az 
ellenzék érzékelhetően támogatja a jó 
elképzeléseket és építő jelleggel fogal-
mazza meg javaslatait. Ezt meg sze-
retném köszönni ellenzéki képviselő-
társaimnak! E konszolidált politikai 
hangulatot elérni és megtartani persze 
nem könnyű, de mélyen hiszek abban, 
hogy megéri.

– Optimistán tekint a 2016-os esz-
tendő elé?

– Kecskemétnek hitvallása, és jel-
mondata. „Sem magasság, sem mély-
ség nem rettent!” Ilyen hitvallás csak 
egy büszke városhoz méltó. Azon le-
szünk, hogy amikor számot vetünk az 
évünkről 2016 végén, újra elmondhas-
suk: igen, mi kecskemétiek büszkék 
vagyunk a városunkra.

Áldott karácsonyt és boldog új évet 
kívánok mindnyájunknak!

Kecskemét eredményes, sikeres esztendőt zár

KINYITOTTUK KAPUINKAT A JÖVŐ ELŐTT!

Interjú Szemereyné 
Pataki Klaudia 

polgármesterrel

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Ha megkérdezik Dunszt Istvánt, 
a református gimnázium egy-
kori pedagógusát, a ma is aktív 
röplabdaedzőt, grafikust, festőt, 
zenészt, hogy hol él, nem tudna 
határozott választ adni. Kecs-
keméten, Tiszaalpáron, Baján 
és a Facebookon. Utóbbi adta 
az ihletet egy nem mindennapi 
interjú megszületéséhez. Mint 
ahogy az idővonalon nem biztos, 
hogy időrendben követik egymást 
a posztok, ebben az írásban is a 
feltörő érzelmek irányítanak.

Internet és Facebook

Egy hónap múlva hetvenegy éves le-
szek, ez már egy korszakváltás az em-
ber életében. Léptem hát egy nagyot 
előre. Regisztráltam a Facebookon, 
és elkezdtem aktívan használni.  Az 
egész ott kezdődött, hogy megtanul-
tam, hogyan kell egyáltalán kezelni a 
számítógépet. És amikor ment, meg-
tetszett, hogy van egy olyan hely, 
ahova fel lehet tölteni képeket, és azt 
mások is látják. És nagyon sok vissza-
jelzés jött már az elején, és jön azóta 
is. Milyen jól csináljuk, hogy nyugdí-
jasként nagyon érdekes és nyitott éle-
tet élek feleségemmel, és részt veszek 
ezer meg ezer dologban. 

Frici, sport

Hat év volt köztünk. Miközben én a 
Képzőművészeti Főiskolára készül-
tem, ő már fiatal tanárként dolgozott. 
És mindig figyelte, hogy mit csinálok, 
és igyekezett segíteni. Amikor nem 
vettek fel a grafika tanszékre, próbál-
tam magam túltenni rajta, hogy nem 
lehetek képzőművész. (Egyébként is 
enyhe színtévesztésem van, így nem 
is lett volna egyszerű dolog rajztanár-
nak lenni). Két évig liftes fiú voltam az 
Aranyhomok szállodában, hogy pénzt 
keressek. Frici egyszer megkérdezte, 

miért nem megyek a Testnevelési 
Főiskolára. Azt mondta, mindig jó 
voltam atlétikából, neki meg van egy 
röplabdacsapata. Megtanít röplabdáz-
ni, és közben felkészít a felvételire. 
Édesanyám fogta is a fejét, amikor Fri-
ci otthon bejelentette, hogy az István 
nem képzőművész, hanem tornatanár 
lesz. Hát ez a gyerek alkalmatlan arra, 
mi lesz így belőle, sóhajtozott sze-
gény anyánk. Frici itt kezdte meg a 
velem való törődést. Feljárt hozzám 
Budapestre, majd amikor végeztem, 
visszatértem Kecskemétre és meg-
nősültem, akkor is feljárt hozzánk. A 
mentorom volt. Hajnalig iszogattunk, 
és mindig mondta, neked ezt kell 
csinálni, azt kell csinálni, keményen, 
mint ahogy én teszem! Hajtott, mint 
egy őrült. Neki köszönhetem azt, 
hogy röplabdaedző lettem, és hogy 
ilyen remek eredményeket értem el 
tanítványaimmal.

Zene, Kodály

Az Aranyhomokban dolgoztam londi-
nerként, és ott volt egy portás, a Falusi 
Jancsi, aki tanult gitározni. Amikor gi-
táróra után megjött a munkába, hang-
szerével együtt hátravonult gyakorol-
ni. Akkoriban jött be a Beatles, láttuk, 
hallottuk John Lennont gitározni, el 
voltunk ájulva. Egyszer csak nekem 
is szólt, hogy menjek én is. Én meg 
zeneiskolás voltam gyerekkoromban, 
hegedültem, fuvoláztam, nem kellett 
sokat könyörögni. Itt fogd, le, oda a 
másik ujjad, itt pengesd! És megszó-
lalt az a-moll. Azzal már el lehetett 
játszani az Égi lovast. Így kezdődött, 
majd újabb akkordokat tanultam. 
Négy-öttel már lehetett tábortüzeknél 
gitározni. Amikor megjelentek az első 
kottás füzetek, egyenes volt az út a 
fejlődéshez. Most furulyázom, és az 
ukulele az új kedvenc. 

Hit, vallás

1991-ben meghívást kaptam az akkor 
induló református gimnáziumba, a re-
formátus egyház jóvoltából. Új iskola 
volt, új nevelési elvekkel, a hittel, hité-
lettel, amit nem csak sugalltunk a gye-
rekek felé, de magunk is átvettünk. 
Egy olyan világban találtam magam, 
amitől sokkal gazdagabb lettem lelki-
leg, és az életemet új irányba terelték. 
Tagja vagyok a református presbité-
riumnak, ilyen értelemben benne va-
gyok az egyház életében is. 

Rajz, gyermekkor

Édesapámat egyhónapos koromban 
hurcolták el az oroszok, édesanyám 
nehezen boldogult egyedül a három 
gyermeke nevelésével. Hetedik osz-
tályos koromban beadtak a Kecske-
méti Országos Nevelőotthonba. Ott is 

érettségiztem. Pedagógus és közalkal-
mazottak árvái és félárvái részére hoz-
ták létre ezt a gyönyörű intézményt. 
De ez nem okozott semmiféle törést, 
alkalmazkodó kissrác voltam. Jártam 
hangszerórára, atlétikaedzésre, és 
közben hazaszaladtam. 

De anyámmal nem igazán lehetett 
ilyenkor találkozni, mert ő éjjel-nap-
pal dolgozott. Volt az intézetben egy 
képzőművész házaspár, Palkóék, akik-
nek egyszer telitalálatuk lett az ötös 
lottón. A pénz egy részéből egy saját 
képzőművész műhelyt rendezett be, 
minden felszereléssel, alapanyaggal. 
És elkezdtek bennünket tanítani. 
Azért tudok most portrékat rajzolni, 
mert három évig keményen készültem 
a Képzőművészeti Főiskolára. 

Apám, karácsony

Értelmiségi család voltunk, apa nélkül, 
mert őt elvitték egy hónapos korom-
ban. Amikor posztoltam a képét a Gu-
lag áldozatainak napján, és odaírtam, 
kérlek, gyújtsatok egy gyertyát a tisz-
teletére, több százan lájkolták. Én így 
tudok annak az embernek emlékére 
áldozni, akit sajnos soha nem ismer-
hettem. 

Alkotás, aktív élet

Tevékeny életet kell élni. Ha az em-
bernek van lehetősége (nevezhetjük 
tehetségnek, akár), amire építhet, 
akkor azt ki kell használni. És arra jó 
a Facebook, hogy ezekre fény derül. 
Sokan látják, és közülük többeknek 
például szolgálhat ahhoz, hogy élje-
nek tartalmas életet. Mert akkor nem 
fognak belesavanyodni az öregkorba, 
a jelentkező testi, lelki problémákba. 
Ez az én Facebook-üzenetem, de nem 
csak a saját korosztályomnak. Csenki

Megtörtént az első pályázat  
díjátadása a PADMA székházában
A középiskolai tanulmányi ösztöndíjprogram nyertes pályázatainak 
ünnepélyes átadására került sor december 18-án. A Pallas Athéné 
Domus Mentis Alapítvány pályázatára a legtöbb pályamű a Kada Elek 
Közgazdasági Szakközépiskolából érkezett. 

A Pallas Athéné Domus Mentis Alapít-
vány (PADMA) 2015 novemberében 
tizenegy pályázatot hirdetett azért, 
hogy népszerűsítse a Kecskeméti 
Főiskolán akkreditált gazdálkodás és 
menedzsment alapszakot. 

Az ünnepélyes díjátadón Varga 
László, a PADMA kuratóriumának el-
nöke köszöntötte a megjelenteket, 
név szerint kiemelve a felkészítő ta-
nárokat. A köszöntő után a Kada Elek 
Közgazdasági Szakközépiskola tanulói 
adtak műsort, majd Almási Orsolya, a 
PADMA pályázati referense vette át a 
szót. Elmondta, a pályázatok egy része 
a főiskola jelenlegi oktatóit és kutatóit 
szólítja meg, de a jövőben vendégpro-
fesszorok és a közgazdasági képzés 
leendő hallgatói és doktoranduszai is 

találhatnak a pályázatok között támo-
gatási lehetőséget. A tizenegy pályázat 
közül az egyik kiemelten a középisko-
lásokat szólította meg. Gimnáziumok, 
szakközépiskolák 11., 12., 13.-os tanu-
lói jelentkezhettek Magyarországról, a 
Kárpát-medencei középfokú oktatási 
intézményekből, rövid pályamunka 
benyújtásával. A megadott tizenegy té-
makörből hét bizonyult népszerűnek a 
fiatal pályázók körében. Kilencen írtak 
a hazai bankrendszer bemutatásáról, a 
forint bankjegytörténelméről nyolcan. 
Kecskemét, mint egyetemi város, va-
lamint az euró bevezetése Európában 
négy-négy embert mozgatott meg, míg 
ketten írtak az „Az euró bevezetésének 
előnyei és hátrányai Magyarország szá-
mára” címmel, és ketten a hit és üzlet 

témában. Egy pályázó írt a 
technológia fejlődésének gaz-
daságra gyakorolt hatásáról. 
Négy kecskeméti, egy kiskő-
rösi és egy makói középisko-
lából érkeztek az anyagok, a 
harminc pályázóból mindössze 
hét fiú volt, a többi lány. 

A bírálóbizottság dr. Berács 
József professzor vezetésével 
ült össze, hogy az elbírálási 
szempontok figyelembevéte-
lével feldolgozzák a pályamun-
kákat. Ennek eredményeként 

tíz pályázó kapott emléklapot, tizen-
ketten emléklapot és pénzjutalmat 
vehettek át, míg nyolcan dicsérő okle-
vélben és pénzjutalomban részsültek.

Dr. Felföldi-Szűcs Nóra, a gazdál-
kodás-menedzsment szakoktatási 
felelőse ismertette az elbírálási szem-
pontokat, majd név szerint szólították 
a pályázókat, akik Varga Lászlótól, a 
PADMA kuratóriumának elnökétől és 
dr. Berács József professzortól vehet-
ték át a jutalmakat. A szervezők álló-
fogadással kedveskedtek a diákoknak 
és szüleiknek. Csenki
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Süssön receptjeinkből 
az ünnepi asztalra!

A karácsonyi ünnepekre megjelent a Kecskeméti Lapok receptgyűj-
teménye, a Hírös városi sütemények VIII. című kiadvány. A Nők a 
Nemzet Jövőjéért Egyesület nyolcadszor hirdette meg a Hírös Hét 
Fesztivál keretében a Kecskeméti Süteménysütő Versenyt. A nép-
szerű kiadványsorozat legújabb kötete ezúttal is a megmérettetés-
re benevezett recepteket tartalmazza. 

A Hírös Hét Fesztivál kere-
tében zajló Kecskeméti Süte-
ménysütő Verseny zsűrijét a 
kezdetektől dr. Fodor István 
vezeti. A megmérettetés ke-
retében a már megszokott 
kategóriák mellett minden 
évben újakat is meghirdet-
nek a szervezők. Az idei esz-
tendőben a pogácsák kaptak 
kiemelt figyelmet. A cukrász-
mestert ehhez az egysze-
rű, hagyományos tésztához 
régmúltat idéző emlékek is 
fűzik.

– Amikor egészen kis 
gyermek voltam, nagyanyám 
reggelire általában krumplit 
főzött, amit sóval, zsírral íze-
sítve fogyasztottunk el. A ma-
radékot pedig összetörte, tett hozzá 
lisztet, zsírt, sót, majd összegyúrta, 
és bádog tepsiben megsütötte. Ez 
igazi csemege volt számunkra példá-
ul lekvárral vagy ezt ettük ebédre a 

főzelékhez, hús helyett. Ilyen krump-
lis pogácsára vágytam a verseny 
előtt, és nem is hiába. A versenyzők 
két olyat is hoztak, amik éppen így 
készültek, és különösen az egyik na-

gyon finom lett – emlékezett vissza 
dr. Fodor István cukrászmester.

Az ünnepekre megjelent recept-
gyűjteményben egyaránt találkozha-
tunk egyszerűbb és bonyolultabb sós 
finomságokkal, de természetesen a 
versenyre számos más csemegével is 

készültek a hölgyek. 
– Az eddig megjelent 

nyolc kiadvány a hírös váro-
siak kedvenc süteményeit, a 
családok ünnepi hangulatát 
idéző tortákat, jellegzetes 
hagyományokhoz kötődő 
finomságok sokaságát tar-
talmazzák. A sütemények 
mellett arcukat is vállaló 
hölgyek, asszonyok képei 
színesítik, teszik igazán sze-
mélyessé a kiadványainkat. 
Asszonyok, akik büszkén 
közösséget vállalnak a ver-
seny szellemiségével, együtt 
izgulnak a zsűri döntéséig – 
fogalmazott Engert Jakabné, 
a Nők a Nemzet Jövőjéért 
Egyesület elnöke.

Lepje meg szeretteit Ön is a Kecs-
keméti Lapok receptgyűjteményével! 
A kiadvány megvásárolható 1200 fo-
rintért a Kecskeméti Médiacentrum-
ban, a Szabadság tér 2. szám alatt.

Hírös városi sütemények VIII.
A KECSKEMÉTI LAPOK receptgyûjteménye

sutis-2015.indd   1 2015.12.10.   15:22:52

Céges buli: amikor elszabadul a pokol
Az egész országot lázban tartja 
a kérdés: jogosan csapta-e le 
Ganxsta Zolee a kecskeméti cé-
ges évzáró partin az év dolgozó-
ját? Bennünket sem hagy hidegen 
a téma. Megkérdeztünk néhány 
zenészt, akik rendszeresen 
fokozzák a hangulatot évzáró 
bulikban, milyenek a tapasztala-
taik. Abban mindannyian egyet-
értenek, hogy a rapper végtelenül 
türelmes ember, és kiállnak 
mellette. Azt mondják, hatalmas 
türelemre és toleranciára van 
szükség. Ha elszakad a cérna, 
annak, bizony oka van.

Pénzes Jani (Dj Pénzes)
Dalt kértek, aztán 
begurultak tőle
A főtéren toltam a bulit, amikor 
odajött egy baráti társaság, hogy 
nyomjak már le egy számot. Fel va-
gyok mindenre készülve, nem érhet 
meglepetés, megkerestem gyorsan. 
Elindítottam a lejátszót, és akkor 
jött a hidegzuhany! Kiderült, hogy 
pont az a dal, amit ők maguk kértek, 
a tíztagú, rendkívül ittas társaság 
többségéből olyan érzelmeket vál-
tott ki, amitől kifordultak magukból. 
Őrjöngve fenyegetőztek, volt szó 
szúrásról, lövésről, mindenről, hogy 
én ezzel a számmal megbántottam 
egy társuk emlékét. Rémisztő volt 
a helyzet, de szerencsére tudtam 
kezelni. Mondjuk jó pár fröccsöt ki-
kértem nekik az egyik bódéból, de 
végül lehiggadtak.

Kellő tapintattal, profizmussal és 
empátiával kezelhetők a kritikus szi-
tuációk. A lényeg, hogy mindig az 
előadóművésznek kell okosabbnak 
lenni. A céges buli külön műfaj. Mert 
ott aztán nagyon részegek a vendé-
gek, hiszen korlátlan az italfogyasz-
tás. Sokan vannak a cég dolgozói 
között, akik rengeteget dolgoznak, 
és lehet, hogy csak évente egyszer, 
egy ilyen bulin tudnak ebben a kör-
ben szórakozni. A profizmushoz hoz-
zá tartozik, hogy kicsit pszichológus 
vagy, kicsit pedagógus, akinek oda 
kell figyelnie a vendég lelkivilágára, 
mert egy félreértett gesztus elég ah-
hoz, hogy elinduljon a lavina. 

Kincses Szabolcs (Dj Kincses)

Megöllek, ha nem  
játszol Zoltán Erikát!

Egyszer halálos fenyegetést kaptam 
egy buliban, mert nem játszottam Zol-
tán Erikát. Mikor odajött hozzám egy 
elég rosszarcú fickó, még nem gondol-
tam, hogy hova fajul a dolog. Kérte a 
zenét, én mondtam neki, engem nem 
azért hívtak ebbe a buliba, hogy Zol-
tán Erikát játsszak. Persze nincs vele 

semmi bajom, szeretem, innen is pu-
szilom. Amikor nem tágított, és egyre 
jobban bedühödött, kérdeztem tőle: 
van pia a kezedben, van itt egy cso-
mó jó csaj, miért nem érzed jól magad 
Erika nélkül? Na, ekkor eldurrant az 
agya! Magából kikelve üvöltött, hogy 
mit képzelsz köcsög diszkós, megöl-
lek! Nálam itt, a fenyegetésnél megállt 
a dolog, de ismerősöm járt úgy, hogy 
meghúzták az autója mindkét oldalát, 
és a lökhárítóját kulccsal, mert nem 
játszott le egy zenét, amit kértek. 

Mi szórakoztatni megyünk egy adott 
helyre, a közönségért vagyunk. Ritkán 
vállalok céges bulikat, egy-két promi-
nens cégnek inkább. Huszonegy év ta-
pasztalata áll mögöttem, én már köny-
nyebben lereagálok dolgokat. Mivel én 
szolgáltatok, megpróbálok udvariasan 
reagálni mindenre. Régen egy diszkós 
és a fellépők között nagyon nagy távol-
ság volt. És nem csak fizikailag. Meg-
nyilvánult irántunk egyfajta tisztelet. 
Ma már ez nincs meg. Ezért lehet hátba 
vágni egy Ganxsta Zolee-t.  

Géró Gábor (Gérfó)

Letépte róla  
a ruhát a vendég

Egy nagy cég évzáró buliján olyan szín-
padról zenéltem, ami épphogy elbírt 
engem meg a technikát. Addig nem 
is volt gond, amíg fel nem ugráltak 
az emelvényre. Mivel bármelyik pilla-
natban leszakadhatott volna alattunk 
az egész, csak úgy tudtam lebeszélni 
őket, hogy leállítottam a zenét a buli 
közepén. Ötszáz ember nézett rám 
értetlenül, de csak így tudtam mind-
annyiunk testi épségét megóvni. Egy 
bank bulijában történt, hogy merészel-
tem táncolni az egyik kolléganőjükkel, 
mire odajött egy srác, és leszaggatta 
rólam a ruhát. Rendszeres az is, hogy 
kérnek egy Kis Grófót vagy Sing all 
Hellelujah-t, és mikor mondom, hogy 
az nincs, akkor pénzt kínál az illető. 
Olyankor mondom neki, köszönöm, 
nagylelkű, de én kapok fizetést, tegye 
el a pénzét. Még kétszer bepróbálko-
zik a pénzzel, aztán jön a fenyegetés. 
„Azon az ajtón mész majd ki, igaz?” 
Nem szoktam megijedni, de ilyenkor 
mindig elgondolkozom, hogy pont azt 
fenyegetik, aki azért van ott, hogy jó 
legyen a hangulat. 

Földes Péter (Dj FreddyBoy)

Az elején kiderül, 
ki lesz az okoskodó 

Száz körüli céges bulin vagyok már túl, 
így megtanultam kezelni az extrém 
helyzeteket. Az én legemlékezetesebb 
céges bulimon sem engem inzultáltak, 
hanem két dolgozó esett egymásnak. 
De olyan komolyan, hogy az igazga-
tó szedte szét őket, és végül mentőt 
kellett hívni. A legnagyobb baj a céges 
buliban, hogy a pia korlátlan és ingyen 
van. Ezek az emberek egyébként a 
szórakozóhelyeken nem költenének 
ennyi pénzt, mint amit itt elisznak. És 
ilyenkor mindenki kemény lesz. Egyéb-
ként minden buliban húsz perc, de ma-
ximum egy óra alatt kiderül, ki lesz a 
főokos, akin esetleg elcsúszhat a buli, 
akire érdemes odafigyelni. De türelem-
mel és toleranciával minden kényes 
szituáció kezelhető. Csenki

A buli másnapján keserves 
lehet a kijózanodás

SEGÍTSÉG A FIATALOKNAK!
TÁJÉKOZTATÓ 

AZ IFJÚSÁGI GARANCIA RENDSZER KERETÉBEN MEGVALÓSULÓ  
GAZDASÁGFEJLESZTÉSI ÉS INNOVÁCIÓS OPERATÍV PROGRAM  

5.2.1-14-2015-00001 MUNKAERŐ-PIACI PROGRAMRÓL

Az Ifjúsági Garancia Rendszer eb-
ben az évben történő bevezetésével 
hazánk vállalta, hogy a 25 év alatti 
fiataloknak a munka illetve tanulás 
világába történő be- vagy visszaju-
táshoz konkrét lehetőség felajánlá-
sát garantálja, a programban meg-
határozott időtartamon belül.

A fiatalok számára a Bács-kiskun 
Megyei Kormányhivatal Járási Hiva-
talainak Foglalkoztatási osztályai 
szolgálnak belépési pontként, az 
Ifjúsági Garancia Rendszerbe. 

A projekt keretében a résztvevő 
és a járási hivatalok foglalkoztatási 
osztályai azért, hogy a fiatalnak tett 
ajánlat megvalósulhasson, együttmű-
ködési megállapodást kötnek. Annak 
érdekében, hogy a munkaerő-piaci 
integráció mihamarabb bekövetkez-
zen, támogatásokban (például támo-
gatott képzésben, foglalkoztatásban, 
vállalkozóvá válási támogatásban, 
munkába járás támogatásában, lak-
hatási támogatásban) és azok megva-
lósítását elősegítő szolgáltatásokban 
is megállapodhatnak. 

A projekt finanszírozása a Gazda-
ságfejlesztési és Innovációs Operatív 
Program 5.2.1-14-2015-00001 for-
rásából lehetséges, melynek alapját 
csakúgy, mint az ajánlatot előkészítő 

Ifjúsági Garancia Rendszer forrását 
is, az Európai Szociális Alap (ESZA), 
valamint Ifjúsági Foglalkoztatási Kez-
deményezés (Youth Employment Ini-
tiative, azaz YEI) biztosítja. 

A megvalósításra fordítható pénz-
ügyi keret Bács-Kiskun megyében 
2,442 milliárd forint, ebből 2470 fő 
munkába helyezését, illetve képzé-
sét szeretnénk megvalósítani. 

Reméljük, Ön is azok táborába tar-
tozhat majd, akiknek az Ifjúsági Ga-
rancia Rendszerében megvalósulhat 
a munka vagy tanulás világába törté-
nő be-, illetve visszailleszkedése. 

Kérjük, további kérdéseivel for-
duljon bizalommal a Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatal Foglalkoz-
tatási Főosztályához, illetve a járási 
hivatalok foglalkoztatási osztályai 
munkatársaihoz.

Európai Szociális
Alap

„A projekt az Észak-magyarországi, az Észak-alföldi,  
a Dél-alföldi és a Dél-dunántúli régiókban az ifjúsági foglalkoz-

tatási kezdeményezés keretében támogatásban részesül.”
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A kéményből kipattanó szikra 
okozott tüzet a közelmúltban 
egy helvéciai épületben. Leégett 
a tető, így lakhatatlanná vált a 
ház, ahol Meskó Katalin és Ádám 
József élt négy gyermekükkel. 
Most lapunkhoz fordultak, mert 
nem látnak reményt arra, hogy új 
otthont találjanak.

Katalin és József idén nyáron költö-
zött Ballószögről a helvéciai tanyá-
ra, amit egy ismerősüktől vettek ki 
albérletbe. Legnagyobb gyermekük 
Viktória tíz, Laura kilenc, Hajnalka 
hat, Joci pedig ötéves, ő még óvodába 
jár. Most mind a négyen azt kérték a 
Jézuskától, legyen hová költözniük a 
leégett házból.

Azt mondják többször szóltak a tu-
lajnak, hogy gond van a kéménnyel, 
nézesse meg, nehogy baj legyen belő-
le. Ő azonban nem vette komolyan ag-
godalmukat. – El volt válva a kémény 
az épülettől, egy repedés is volt rajta, 
amin szivárgott ki a füst – magyaráz-
za József. – Valószínűleg a kéményből 
pattanhatott ki a szikra, az kapott 
lángra. Előző nap még néztük a té-
vében, hogy valakinek leégett a háza, 
sajnáltuk őket, erre másnap velünk 
történik ez a szörnyűség.

Épp iskolába és óvodába készült a 
család, a gyerekek még pizsamában 
voltak, amikor átszaladt a tulaj fia, 
hogy ég a tető. Először azt hitték 
viccel, amikor azonban kirohantak az 
udvarra, látták, hogy a kémény felőli 
oldal már lángokban áll. Még most 
is zaklatottak az emlékektől, amikor 
elmesélik, hogy követték egymást az 
események. – A gyerekek halálra ré-
mültek, csak rájuk dobtam a kabátot, 
és szaladtam velük a melléképületbe. 
Később mentem vissza a cipőjükért, 
mert szinte akkor keltek ki az ágyból 
– emlékszik vissza az édesanya.

– Amikor láttam, hogy a kicsik biz-
tonságban vannak, próbáltam mente-
ni, ami menthető, ezért felmásztam 
a tetőre, és a kabátommal kezdtem 
csapkodni a tüzet – folytatja József. 
– Áthúztuk a szomszédból a slagot, 
azzal próbáltuk oltani, míg kiérnek a 

tűzoltók. Szóltam, hogy vágják le a 
gázpalackot, nehogy felrobbanjon a 
ház. A szomszédból favágók is átjöt-
tek segíteni, de csak a tűzoltóknak 
sikerült megfékezniük a lángokat, ad-
digra az egész tető leégett. 

– Nagy szerencse, hogy nem éjszaka 
ütött ki a tűz, mert akkor valószínűleg 
nem úsztuk volna meg sértetlenül – 
vélekedik az édesapa. – Hálát adha-
tunk azért is, hogy a gyerekek most 
lent aludtak a fűtés miatt, a tetőtér 
ugyanis odalett. Tönkre mentek az 

ágyak, és a kicsik ünneplői ruhái is, a 
lényeg azonban az, hogy az ijedségen 
kívül nem esett bajunk. 

Miután lakhatatlanná vált az épület, 
a tűzoltók lakosságvédelmi intézke-
dés keretében felvették a kapcsolatot 
az önkormányzattal és a civil szer-
vezetekkel. Kiderült, hogy van hová 
mennie a fedél nélkül maradt család-
nak, Katalin édesanyja ugyanis befo-
gadta őket a szalagházakban lévő al-
bérletébe. Egy szobában laknak most 
hatan, itt töltik majd a karácsonyt, az 
ünnepek után azonban nem tudják, 
hová költözhetnek. 

– Sajnos semmi megtakarításunk 
nincsen, örülünk, hogy tisztességesen 
nevelhetjük a gyerekeinket – mondják. 
– Így azonban nagyon nehéz új ott-
hont találni. Jártunk a KIK-FOR Kft.-nél, 
hátha kapunk bérlakást, de ahhoz 120 
ezer forint kauciót kellene letennünk. 
Épp a tűzeset előtt fizettük be a csek-
keket, és elintéztük a nagybevásárlást, 
így lényegében kiürült a családi kassza. 
A Máltai Szeretetszolgálat és a Kecs-
keméti Nagycsaládosok Egyesülete is 
megkeresett minket, élelmiszert, sőt 

játékot is hoztak a gyerekeknek, ami-
ért nagyon hálásak vagyunk. 

A karácsonyt egyébként is a ma-
mánál szerették volna tölteni, most 
azonban nincs is onnan hová haza 
menniük. Ha azt kérdezem, mire len-
ne a legnagyobb szükségük, egyszerre 
válaszolják: – Az az egy fontos, hogy 
födél legyen a fejünk fölött! 

József betanított pékként dolgozik, 
Katalin pedig főállású anya, így szűkö-
sen jönnek csak ki jövedelmükből. Azt 

mondják, ha nincs is sok pénzük, az 
albérletet mindig pontosan fizették, 
bíznak benne, hogy hamarosan talál-
nak olyan helyet, ahol nem kell kau-
ciót fizetniük. – Félünk attól, nehogy 
elvegyék tőlünk a gyerekeket, ezért 
mindent megteszünk, hogy új ott-
hont találjunk. Bár nincs saját házunk, 
itt vagyunk egymásnak. Jöhet bármi, 
amíg együtt van a család, megbirkó-
zunk vele… Pásztor Andrea

A kiállítás Szász Károly református püspök életét mutatja be, aki ko-
rának kimagasló értelmiségi – műszaki tudományokban, költészetben, 
drámaírásban, műfordításban művészeti életben jártas – figurája volt.

Ha szeretnék adománnyal támo-
gatni a családot, megtehetik a 
10401165-83515153-53511000 
számlaszámon. Ha valaki albérletet 
kínálna számukra, a szerkesztőség-
ben érdeklődhet Katalin és József 
elérhetőségéről.

NÉGY GYERMEKKEL fedél nélkül

Egy megindító történetet, hazai méhészek és Böjte Csaba nagy család-
jának találkozását mutatja be Karáth Imre tavaly forgatott dokumen-
tumfilmjében. A méz összeköt című filmről, ami december 24-én, 17.30-
kor lesz műsoron a Kecskeméti Televízióban, az alkotóval beszélgettünk. 

– Van egy régi kiskunhalasi barátom, Fe-
hér Péter, aki amellett, hogy méhész és 
kutató, utolsó mohikán a természetvé-
dők között – mondja Karáth Imre. – Ő 
mesélte nekem, hogy régóta kapcsolat-
ban állnak Böjte Csaba atya Dévai Szent 
Ferenc Alapítványával, évről évre mézet 
visznek az erdélyi árváknak. Három éve 
azonban úgy döntöttek méhész barátai-
val, hogy többet segíthetnek azzal, ha a 
méhészkedés rejtelmeibe is beavatnák 
Böjte atya gyerekeit. Így kezdődött ez 
a szinte mesébe illő történet. 

Mára odáig fejlődött ez a kezdemé-
nyezés, hogy egyetemi professzorok 
tartanak előadást a fiataloknak, akik a 
kaptárkészítést is megtanulták a tanfo-
lyamokon. Többen meglátták a méhész-
kedésben a jövőjüket is, hisz ebből a 
szakmából – ha jól csinálják – egy család 
is megélhet. Egy tavalyi képzés alkalmá-
val látogatott Dévára Karáth Imre, aki 
saját költségén készítette el filmjét a 
méhészek és az alapítvány kapcsolatáról. 

– Negyven éve filmezek, úgy gon-
doltam, megengedhetem magam-
nak, hogy más munkáim bevételéből 
a szívemhez közel álló témákat dol-
gozzak fel – mondja az alkotó. Ez a 
történet pedig úgy gondolom, túl-
mutat azon, hogy méhészek segítik 
az árvákat. A képzések Déván kez-
dődtek, de mára elterjedtek az ala-
pítvány más otthonaira is. Sok fiatal 

számára volt sorsfordító a találkozás 
a filmben bemutatott méhészekkel, 
ők a jövőjüket építenék erre a hiva-
tásra. PA

– Igazság szerint mi is egy nagy 
méhcsalád vagyunk – mondja Böjte 
Csaba a filmben. – Engem ugyan-
is ötezer gyerekkel ajándékozott 
meg az Isten. Szívemben nagy hála 
van, hogy nemcsak a méhészkedés 
végeredményét hozták el hozzánk, 
hanem a fullánkosabb részt is meg-
tanították nekünk. Olyan komoly ez 
a fertőzés, hogy sokszor emlékez-
tetnem kell a kollégákat arra, hogy 
mi egy gyermekvédelmi központ 
vagyunk, nem méhészet.

A Máltai Szeretetszolgálat és a Kecskeméti 
Nagycsaládosok Egyesülete is megkeresett minket, 
élelmiszert, sőt játékot is hoztak a gyerekeknek, 
amiért nagyon hálásak vagyunk 

A gyerekek szerencsére  
odalent aludtak

A méz összeköt

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Áltudományos hókuszpókusz vagy kíméletes gyógymód?
Feldobom gyógyszer, leesik 
semmi, mi az? Homeopátiás 
golyócska – állítják azok az 
orvosok, akik szerint a holiszti-
kus gyógyításnak semmi köze a 
tudományhoz. Kevésbé derülnek 
jót a hasonló poénokon azok, 
akik hisznek a homeopátiában 
és használják is ezeket a sze-
reket. Az MTA az ausztrál és a 
svéd példát követve most beállt 
a golyócskák ellen hirdetett 
„harcba”. Cikkünk célja nem az, 
hogy igazságot tegyünk, csak 
szerettünk volna egy kicsit vilá-
gosabban látni az ügyben. 

Az ausztrál Nemzeti Egészségügyi és 
Orvostudományi Kutatási Tanács még 
tavasszal jelentette ki, hogy nincs 
olyan hiteles adat, amely a homeo-
pátiás szerek hatékonyságát bizonyí-
taná, majd nyár elején a Svéd Királyi 
Tudományos Akadémia szorgalmaz-
ta, hogy ezeket a készítményeket 
ugyanolyan szabványok szerint mi-
nősítsék és engedélyeztessék, mint 
a gyógyszerjelölteket. A homeopátia 
ellen indított háborúhoz csatlakoztak 
novemberben a Magyar Tudományos 
Akadémia Orvosi Tudományok Osztá-
lyának tagjai is. Ők is egyetértenek az-
zal, hogy a homeopátia egyet jelent a 
bizonyítékok nélküli orvoslással, ami 
súlyos kockázatot jelenthet a betegek 
számára. 

A klasszikus homeopátia atyja Fri-
edrich Samuel Hahnemann német 
orvos és vegyész. A kínafa kérgét 
rágva maláriás tüneteket tapasztalt 
magán, amikor viszont hígítva alkal-
mazta teljesen megszűntek a tünetei. 
Innen ered a klasszikus homeopátia 
„a hasonló hasonlót gyógyít” alap-
elve. A homeopaták olyan ásványi, 
növényi vagy állati eredetű, nagy 
hígítású szert rendelnek gyógyszer-
ként, ami eredeti töménységében 
a fennálló betegséghez hasonló tü-
neteket idézne elő egy egészséges 
emberen. Hogy hogyan készülnek 
el ezek a készítmények? A speciális 
előállítási mód két lépésből: szaka-
szos hígításból és ütve rázásból vagy 

eldörzsölésből áll. Az orvosok nagy 
része a hatékonysági vizsgálatok hiá-
nya mellett épp ennek a módszernek 
a tudományosságát kérdőjelezi meg. 

Okkultizmus  
és varázslat
Dr. Kiss Katalin kecskeméti gyer-
mekorvos is egyetért az MTA állás-
foglalásával. Úgy véli, a homeopátia 
gyökereivel van a probléma, hisz 
okkult áltanításokból táplálkozik, 
szinte egyenértékű a varázslással és a 
hazugsággal.

– A homeopátiás szerek a place-
bónál is rosszabbak – szögezi le a 
doktornő. – Míg a gyógyszereket 
csak komoly tudományos vizsgála-
tok, hatástanulmányok után lehet 
forgalomba hozni Magyarországon, 
a homeopátiás szerek módosított 
törzs könyvezési eljárások után kerül-
nek a patikába, azaz korántsem olyan 
szigorú vizsgálatoknak esnek alá, 
mint a hagyományos gyógyszerek. A 
homeopátiás szerek esetében sem-
mi sem bizonyítja a gyógyító hatást. 
Lehet, hogy bizonyos esetekben lát-
szólag enyhítik a tüneteket, de köny-
nyebben elképzelhető, hogy inkább 
az idő és a szerbe vetett hit oldja meg 
a problémát. 

– A homeopaták szerint annál erő-
sebb a szer, minél nagyobb a hígítás, 
vagyis minél kevesebb benne a ható-
anyag. Ez számomra már a varázslás 
kategóriájába tartozik. Mindenki 
tudja, hogy gyereknek, felnőttnek 
máshogy kell adagolni a gyógykészít-
ményeket, nincs olyan szer a világon, 
ami kis dózisban hatékonyabb. A rázo-
gatás pedig, ahogyan a homeopátiás 
szereket készítik, még inkább spiritu-
álisabbá teszi ezt a szemléletet.

 A homeopaták szerint ez az egyet-
len út a test és a lélek együttes gyó-
gyítására, pedig tudjuk, hogy sajnos 
nincs olyan szer, ami a lelket is gyó-
gyítja. De a Hahnemann feltételezte 
életerő fogalma sem összeegyeztető 
az élet misztériumának keresztény 
felfogásával. Az általa megalapított 
klasszikus homeopátia a varázslás ele-

meit is tartalmazza, világnézeti alapjai 
hasonlóak a ma elterjedt ezoterikus 
világszemlélet alapvető felfogásához 
– hangsúlyozza a doktornő. 

Lényegében azt használja ki a 
homeopátia, hogy a modern orvos-
tudomány kicsit elgépiesedett, kevés 
orvosnak van ideje arra, hogy a beteg 
testén kívül a lelkével is foglalkozzon. 
Mivel a homeopátiás vizsgálatok hosz-
szabb időt vesznek igénybe, a beteg 
kibeszélheti magát, sokszor már ettől 
jobb lesz a közérzete. 

Dr. Kiss Katalin óvatosságra int az 
ilyen szerekkel kapcsolatban, véle-
ménye szerint hosszú távon károsít-
hatjuk vele gyermekünk vagy saját 
egészségünket. – A napokban egy 
súlyos betegségben szenvedő pácien-
semet kezelték egy másfajta alternatív 
gyógymóddal, aminek következtében 
újabb, megmagyarázhatatlan tünetei 
jelentkeztek. Többen kísérleteznek a 
homeopátiával is, én azonban lebe-
szélném a szülőket erről, hisz a ké-
sőbbiekben könnyen visszacsaphat az 
efféle „varázslás”.

Ne vegyék el  
a lehetőséget!
– Nem értem, mi ez a nagy ellenállás 
a kollégák részéről – mondja dr. Nagy 
Beáta, aki gyermekorvosi praxisa mel-
lett homeopata szakorvosként is ren-
del. – Azt hiszem, sokan nem is veszik 
a fáradtságot, hogy utánanézzenek, 
mi is valójában a homeopátia. Pedig 
a PubMeden, a világ legelterjedtebb 
orvosi adatbázisán számos nemzetkö-
zi szakembertől jelennek meg írások 
erről a területről. Nálunk azonban ak-
kora az ellentábor, hogy lehetőségünk 
sincs arra, hogy bejussunk a kórházak-
ba, és kutatásokat végezzünk.

Nagy Beáta novemberben részt 
vett a Prágában megrendezett nem-
zetközi Homeopátiás Gyermek Kon-
ferencián, ahol neves orvosok adtak 
elő. Elhangzott, hogy jelenleg Romá-
niában, Franciaországban, Bulgáriá-
ban, Szlovákiában és Csehországban 
is folynak tudományos vizsgálatok a 
homeopátiáról, az eddigi eredmények 

HOMEOPÁTIA

Dr. Kiss Katalin Dr. Nagy Beáta
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e g y é r t e l m ű -
en igazolják a 
hatékonyságát – 
sorolja a doktor-
nő – Bulgáriában a 
TB is támogatja, sőt 
intenzív osztályokon 
is használják a homeo-
pátiát a hagyományos 
gyógyszerekkel együtt. A 
Bolognai Egyetemen 2014-
ben a Stodalt vizsgálták, pozi-
tív eredménnyel. Németország-
ban van olyan szer, amit 40 éve 
használnak, de svájci tanulmány is 
készült a homeopátia költséghaté-
konyságáról. 

A doktornő először saját magát 
kúrálta ezzel a módszerrel, majd 
2007-ben szerezte meg a homeo-
pátiás szakvizsgát. – Sosem voltam 
híve a sok gyógyszernek, ezért egy-
szer kipróbáltam magamon egy to-
rokfájás elleni homeopátiás szopoga-
tó tablettát. Magam is meglepődtem, 
hogy segített, ezért utánajártam, mi 
is valójában ez a holisztikus gyógy-
mód. Be is iratkoztam a következő 
tanfolyamra, amit a CEDH indított 
orvosok számára. Persze itt csak az 
alapokat szereztem meg, azóta is fo-
lyamatosan járok képzésekre.

Beátától megtudom, hogy létezik 
klasszikus (a krónikus betegségek 
kezelését szolgáló) és a klinikai (tü-
neti kezelésre való) homeopátia, pra-
xisában leginkább az utóbbit tudja 
használni. A klasszikus homeopátia 
egy részletes kikérdezésen alapul, 
ami legalább egy órát vesz igénybe, 
ez alapján kezelhető alkati szerekkel 
például az asztma, az allergia vagy a 
visszatérő fülgyulladás. – Ezek a sze-
rek mélyebb szinten hatnak, mint a 
gyógyszerek – állítja a doktornő, aki 
praxisában hagyományos orvosként 
fogadja a betegeket. Sokan nem is 
tudnak arról, hogy ő homeopata is, 
vannak azonban, akik kifejezetten 
azért mennek hozzá, mert hisznek a 
kis fehér golyócskákban.

– Az emberek nagy része nem 
tudja, mi az a homeopátia, sőt nem 
is érdekli őket az alternatív gyógyá-
szat. Azért jönnek, hogy hagyomá-
nyos módszerrel kezeljem őket, nem 
szeretnének a probléma mögé nézni. 
Vannak azonban olyan egészség-
tudatos szülők, akik úgy szeretnék 
felnevelni gyermeküket, hogy minél 

kevesebb kemikália jusson a szer-
vezetébe. Tapasztalataim szerint az 
ilyen családoknál jobban is működik 
a homeopátia. Akik viszont abban 
hisznek, hogy az antibiotikum segít, 
azokat csak az fogja meggyógyítani. 

Persze, ha romlik a homeopátiás 
beteg állapota, és már nem lát más 
megoldást, ő is felírja az antibiotiku-
mot. Ha arról kérdezem a doktornőt, 
mi lehet az oka a Magyar Tudományos 
Akadémia állásfoglalásának, széttárja 
karjait. – Nekik is tudniuk kell, hogy a 
homeopátiás készítmények ugyanolyan 
szigorú előírások szerint készülnek, 

mint a gyógyszerek. Sokan megkér-
dőjelezik, hogy a hígítás után a víz 

molekulája valóban továbbviszi-e 
az információt, ezt azonban 

két Nobel-díjas tudós, dr. 
Luc Montaigner és Brian 

Josephson fizikus is meg-
erősítette. A legtöbb 

támadás mögött 
természetesen a 

gyógyszercégek 
állnak, ame-

lyek óriási 

bevételüket féltik. Abban azonban 
bízunk, hogy az MTA még változtat a 
véleményén. Mi, homeopaták senkire 
sem szeretnénk rákényszeríteni eze-
kek a szereket. De miért kellene elven-
ni a lehetőséget azoktól, akiknél bevált, 
vagy akik még csak most szeretnék ki-
próbálni ezt a gyógy módot? 

Egy család, ahol  
beváltak a golyócskák
Szemerédi Mónikának két kisfia van, 
Hunor nyolc, Nimród pedig négy és 
fél éves. Már a szülésnél is a homeo-

pátiát hívta segítségül. Ekkor még a 
hagyományos orvoslásban is bízott, 
csak kiegészítésként nyúlt a homeo-
pátiához. Így könnyítette meg példá-
ul nagyobbik fia óvodai beszoktatá-
sát. – A problémák akkor kezdődtek, 
amikor Hunor hároméves lett és 
közösségbe került. Egymás követték 
az alsó és felső légúti hurutok. Hol 
hörgő, hol tüdőgyulladása volt, fül-
fájós is lett szegény. Antibiotikummal 
kezelték, meggyógyult, majd egy hét 
múlva újból kezdődött az egész. Köz-
ben tönkre ment a bélflórája, allergiás 
lett a szorbinra, amivel tartósítják a 
gyógyszereket. Másfél évig, 4,5 korá-
ig esett egyik betegségből a másikba, 
amikor aztán azt mondtam: elég! 

Mivel a hagyományos orvoslás cső-
döt mondott Hunornál, Mónika alter-
natív módszert keresett, hogy végre 
kilábaljanak ebből a helyzetből. Pest-
re mentek egy homeopátiás orvos-
hoz, aki először Schüssler sóval kezel-
te a kisfiút, majd úgynevezett alkati 
szereket kapott a kisfiú. Később eze-
ket egészítette ki tüneti szerekkel. – 
Az első hetekben még nem éreztünk 
változást, később azonban már egyre 
inkább megtalálta a doktornő azokat 
a szereket, amelyek hatékonynak bi-
zonyultak – emlékszik vissza Móni-
ka. – Ettől kezdve otthagytuk a gye-

rekorvosunkat, és teljes mértékben 
a homeopátia felé fordultunk. Nem 
mondom, hogy azóta nem kapott an-
tibiotikumot, de míg korábban szinte 
folyamatosan azt írták fel, most ősz-
től tavaszig általában egyszer van rá 
szükség. 

Mónika elvégezte a CEDH laiku-
sok számára szervezett tanfolyamát, 
sőt, számos szakkönyvet is olvasott 
a témában, így egy kis orrfolyással, 
köhögéssel már nem fordul orvoshoz. 
Komoly homeopátiás házi patikája 
van otthon. 

– A homeopátia ma már minden-
napjaink részévé vált, csak akkor 
fordulunk orvoshoz, ha 4-5 nap után 
nincs javulás. Persze hiszünk is ben-
ne, de csak azért, mert nálunk tény-
leg működik. A sóterápiának és a 
homeopátiának köszönhetően mind-
két fiunk immunrendszere megerő-
södött, kisebb megfázásokkal sikerül 
átvészelnünk az őszi-téli időszakot. 

Mit mond  
a gyógyszerész?
A Szent István Király Gyógyszertárban 
dr. Horváthné dr. Pauli Zsuzsannát 
keressük, aki várakozással tekint arra, 
mi lesz a hatása az MTA állásfoglalásá-
nak. – A homeopátiás készítményeket 
forgalmazó gyógyszertárak az érvé-
nyes jogszabályoknak megfelelően, 
a magyarországi gyógyszerforgalma-
zó nagykereskedőktől szerzik be és 
tartják polcaikon ezeket a szereket. A 
forgalmazáshoz szükséges engedélyt 
az Országos Gyógyszerészeti Intézet 
(jelenleg OGYÉI) adta ki, mint minden 
más gyógyszerkészítménynél – mond-
ja a patika vezetője. – Egyes betegek 
ezeket a szereket keresik, kollégáink 
a hivatalos továbbképzési rendszerben 
akkreditált tanfolyamot végeztek, hogy 
tájékoztatást adhassanak számukra.

Zsuzsannától megtudom, hogy 
Magyarországon a múlt század első 
felében is használták a homeopátiát. 
Az akkor aktív gyógyszerészek pár 
évvel ezelőtt még sokat tudtak volna 
mesélni erről. – A magyarországi mo-
dern homeopátia megítélésének sokat 
ártott, hogy egyesek csodaszerként 
próbálták ezeket a termékeket beállí-
tani, és olyan esetekben is alkalmaz-
ták, ahol nincs helyük az orvoslásban. 
Ezeknek a készítményeknek is meg-
vannak a maguk korlátai. Mi, gyógy-
szerészek is érdeklődéssel várjuk, ho-
gyan reagálnak az MTA állásfoglalására 
a homeopátiás szereket gyártó és for-
galmazó cégek – mondja Zsuzsanna.

A harc tehát még nincs lejátszva, 
könyvelem el magamban, miután el-
búcsúzunk. Annyi biztos, akármelyik 
oldal áll is jobban a küzdelemben, ab-
ból nem a betegek, hanem a gyártók 
profitálnak. Vagy a golyócskák vagy a 
gyógyszerek készítői. Mi pedig akkor 
járunk a legjobban, ha egyikre sincs 
szükségünk…

Széchenyi és Kossuth is  
használta a homeopátiát?
Hahnemann tanai már 1810-től ter-
jedtek el hazánkban. Az 1820-as évek-
ben egyre több praktizáló orvos tért 
át a homeopátia alkalmazására. Társa-
dalmi téren gyorsan és széles körben 
ébredt szimpátia az új, „szelíd” gyógy-
mód iránt, különösen az arisztokraták 
támogatása segítette a homeopátia 
térhódítását. A források szerint Szé-

chenyi és Kossuth is használta ezeket 
a készítményeket. Szakmai körökben 
azonban hitetlenkedéssel és elutasí-
tással fogadták. Bár korábban, 1819-
ben a Habsburg Birodalom területén 
hivatalosan betiltották a homeopát-
iát, de ezt nem vették komolyan, a 
tiltást 1837-ben vissza is vonták. Az 
1830-as, 40-es években magánalapí-

tású homeopátiás kórházak sora nyílt 
a vidéki nagyvárosokban. (Kőszeg, 
Győr, Gyöngyös, Miskolc, stb.) 1848-
ban a Batthyány-kormány homeopata 
professzort nevezett ki, és egyetemi 
tanmenetbe iktatta a homeopátia 
oktatását. A kezdeményezés rövid 
életűnek bizonyult, mivel a szabad-
ságharc leverése után Habsburg-elle-
nes mozgalomnak tekintették, és a 
hasonszenvi gyógyászat a kiegyezésig 
ismét tiltott gyógymódnak számított. 
(Forrás: Kóczián Mária – Kölnei Lívia: 
Homeopátia Magyarországon)

Advent idején nemcsak lelkünkben készülünk az ünnepre, de ottho-
nunkat is igyekszünk karácsonyi „ruhába” öltöztetni. Az adventi ko-
szorú mellett számos praktikával teremthetünk meghitt hangulatot a 
nappaliban. Az idei trendekről, lakberendezésről és adventi színekről 
beszélgettünk Németh Ágnes Csillával, az Év Lakberendezőjével. 

– Melyek az uralkodó trendek jelen-
leg a hazai és a nemzetközi lakberen-
dezésben?

– Minden évben ellátogatok a mi-
lánói lakberendezési kiállításra, ahol 
a trend színeken kívül az új bútor- és 
lámpakollekciók is megtekinthető-
ek. Az idén gyönyörű pasztellszínek 
jelentek meg a lakberendezésben, a 
púder, a vízkék és az almazöld, me-
lyet az olaszok a fehérrel, a kávészí-
nekkel és a szürkével kombinálnak.  
 Az öltözködésben megjelenő divat-
színek szinte azonnal láthatóak a 
lakberendezési kínálatban is. Ha te-
hát megtetszik egy új szín, nemcsak 

magunkon viselhetjük, hanem ottho-
nunkban is élvezhetjük annak hangu-
latát. Egyre több nagy divatcég bővíti 
profilját ruházati kollekciója mellett 
lakberendezési kiegészítőkkel. Ezek 
között sok izgalmas, designerek ál-
tal tervezett dolgot találhatunk, így 
elérhető áron juthatunk trendi ter-
mékekhez. 

– Önnek mi a kedvenc stílusa?
– Nagyon szeretem a minimál stí-

lus modernségét, letisztultságát, 
azonban mindezt otthonos hangulat-
ban, meleg színekkel kombinálva. A 
lakások kialakításakor az időtálló de-
signra törekszem, hogy sok év múlva 

is szép és harmonikus legyen meg-
rendelőim otthona. Ez nem zárja ki, 
sőt elősegíti a folyamatos megújulás 
lehetőségét. Új hangulatot teremt-
hetünk egy-egy díszpárnával, dekor-
tállal vagy gyertyatartóval, egyéb 
kiegészítőkkel. A jó alapdarabokhoz 
könnyű változatos kiegészítőket il-
leszteni, ilyenkor érdemes bátrabb-
nak lennünk. 

– Milyen munkájával nyerte el az 
idén Az Év Lakberendezője címet?

– Egy Kecskemét környéki minimál 
stílusú családi házzal nyertem, ahol a 
családszerető fiatal pár két kislányá-
nak biztosan szép karácsonyfája lesz 
a kandalló mellett. Nagy szakmai és 
közönség elismerést hozott számom-
ra ennek az otthonnak a megalkotása. 

– Hogyan illeszkednek a belsőépí-
tészeti trendekhez az adventi és ka-
rácsonyi díszek, kiegészítők?

– Harmonizálnak egymással, bár 
most nagyon széles körű a kínálat. 
Természetesen mindig a lakás színe-
ihez illeszkedő dekorációt választunk. 
Fontos szempont, hogy érvényesüljön 
az elmaradhatatlan ünnepi csillogás, 
amely a Fényről és annak megsokszo-
rozódásáról szól.  

– Hogyan öltöztethetjük karácso-
nyi hangulatba otthonunkat?

– Az adventi koszorún kívül egyéb 
kiegészítő kompozíciókat is elhe-
lyezhetünk a lakásban. Ha van egy 
szép magas gyertyatartónk, készít-
tethetünk rá a lakás hangulatához illő 
karácsonyi hangulatú alkotást. Ezek 
a gyönyörű és kedves kiegészítők si-
mogatják a lelkünket karácsonyhoz 
közeledve. Elegáns csillogásuk emeli 
az ünnep fényét a fenyő feldíszítéséig, 
de karácsony után is sokáig őrzik az 
ünnep meghitt hangulatát.  P. A.

Hogyan varázsoljunk ünnepi hangulatot otthonunkban?
Németh Ágnes 

Csilla
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Ismert törvényszerűség: ki 
mire és hogyan vár, annak és 
úgy él. Advent van, a várako-
zás elkezdődött. De vajon mire 
várjunk, mire várakozzunk? És 
amíg várakozunk, mit tegyünk? 
Útkeresésünkben a kecskeméti 
keresztény felekezetek és civil 
szervezetek, intézmények veze-
tőinek gondolatai talán segítsé-
get nyújtanak.

Az előttünk álló ünnepnek egy 
vonatkozásban örök üzene-
te van: Krisztus születésének 

ünneplésére készülünk, s lelkünket 
ezekben a napokban erre igyekszünk 
ráhangolni. Természetesen az elmúlt 
évszázadokban, a különböző korok-
ban advent mindig aktuális üzenetet is 
hordozott. Napjainkban nagy veszélyt 
jelent az emberek számára, hogy 
ez az időszak egyre inkább vásárlási 
kampánnyá silányul. Az áruházak ki-
hívó reklámja, a nagy csillogás már 
novemberben arra ösztönöz bennün-
ket, hogy az anyagi dolgokra koncent-
ráljunk. Pedig adventben elsősorban 
lelki tartalommal kellene feltöltekez-
nünk. Az evangélium így szól: „Ne fél-
jetek, mert ímé hirdetek néktek nagy 
örömet, mely az egész népnek öröme 
lészen: Mert született néktek ma a 
Megtartó, ki az Úr Krisztus, a Dávid 
városában.” Ma, amikor különösen 
sokan elkeseredve, félelmek között 
élik mindennapjaikat, kell egy szilárd 
pont. Advent azt üzeni, hogy beleka-
paszkodhatunk Krisztusba. Ő örök 
példát állított elénk; értelmet, célt 
ad életünknek. S ha csendességre és 
imádságra is fordítunk időt ezekben a 
napokban, úgy az idei advent is gaz-
dagabbá, teljesebbé teszi életünket.

(Dr. Bábel Balázs kalocsa-kecskeméti 
érsek, metropolita)

A várakozás és a számvetés idő-
szaka ez mindannyiunk számá-
ra. Hiszen adventben vagyunk, 

számunkra elkezdődött az egyházi 
év, és nagy örömmel várjuk az Úr Jé-
zus eljövetelét. Időnk függvényében 
akár számvetést is készíthetünk, visz-
szagondolva ennek az esztendőnek 
a szép, meghitt, vagy akár szomorú, 
nehéz pillanataira. A város lakosaként 
nagy öröm számomra, hogy végre egy 
megújult szép környezet öleli körbe 
a munkahelyemet az Ó- és az Újkol-
légiumot, hiszen a Szabadság tér és 
a Kálvin tér méltó felújításon esett át 
ebben az évben. Jó átgyalogolni vagy 
biciklizni a téren, vagy éppen kipillan-
tani a teraszunkról az új növényzet-
re. Könyvtárunk és levéltárunk idei 
éve is sok jót hozott, hiszen most is 
gyarapodhatott állományunk, a fel-
dolgozásban is előreléphettünk és inf-
rastrukturálisan is gazdagodhattunk. 
Hiszem, hogy ebben az évben is volt, 
aki vigyázott ránk, bízom abban, hogy 
ez jövőre sem lesz másképp. „Az Úr 
közel.”

(Bán Magdolna, a Kecskeméti Refor-
mátus Egyházközség Könyvtára és Levél-
tára vezetője)

Ezekben a napokban Balás Béla 
kaposvári püspök atya gondolata 
jutott eszembe, aki arra szólított 

fel, hogy fohászkodjunk azért, hogy 
bele ne fáradjunk a szeretetbe, hogy 
a karácsony ne csak megérkezzék, 
hanem áldott is legyen. Áldott ünne-
peket kívánok tehát, s ahhoz, hogy ez 
valamennyiünk életében megvalósul-
jon, Ferenc pápát is segítségül hívhat-
juk, aki az irgalmasság évét meghirde-
tő bullájában így fogalmazott: „Jézus 
Krisztus az Atya irgalmasságának az 
arca. Úgy tűnik, ez a szó jól összefog-
lalja a keresztény hit misztériumát. Az 
Atya irgalmassága a názáreti Jézusban 
vált elevenné, láthatóvá, őbenne érte 
el csúcspontját. […] Aki őt látja, az 
Atyát is látja. A názáreti Jézus a szavai-
val, tetteivel és egész személyiségével 
kinyilatkoztatja Isten irgalmasságát.”

(Dr. Bujdosó Gabriella, a Jézus Szíve 
Társaság tagja, a kecskeméti székhelyű 
KORDA Kiadó vezetője)

Karácsony lelki előkészületének 
egyik fontos kelléke az ünnep 
ikonja. Az ikon nem más, mint 

festett igehirdetés, képpé lett teológia, 
amely elválaszthatatlan kapcsolatban 
áll az egyház imádságával, liturgiájá-
val, hitével és tanításával. Ablak, mely 
Isten országára irányítja figyelmünket. 
Segítségével a betlehemi jászolban 
nem csupán egy gőgicsélő kisgyermek-
re figyelünk. Az Úr Jézus születését mi 
úgy ünnepeljük, hogy a karácsonyban 
a nagypénteket és a húsvétot is lát-
juk. Hiszen a Gyermek nem jászolban, 
hanem kőkoporsóban fekszik, s nem 
pólyába, hanem gyolcsba van takarva. 
Mintha egy előrehozott nagypénteki 
jelenetet látnánk. Mert aki karácsony-
kor megszületett, ugyanaz, aki értünk 
nagypénteken meghal és húsvétkor 
föltámad. A betlehemi barlang egyúttal 
már Arimateai József barlangja, amely-
be majd eltemetik Jézust, s amelyből 
kilép húsvét hajnalán. 

Az állatok sem csupán azért szere-
pelnek az ikonon, hogy életszerűbbé 
tegyék a képet. A karácsony képi áb-
rázolása tudatosan utal Izajás próféta 
jövendölésére: „Az ökör megismeri 
gazdáját, és a szamár urának jászlát, 
csak Izrael nem ismer, népem nem tud 
semmit megérteni!” (Iz 1,3) 

Az ikonon láthatóak a napkeleti böl-
csek és a pásztorok is. Általuk mind a 
tudomány, mind az egyszerű emberek 
világa jelen van és megszentelődik a já-
szolnál. A bal oldalon egy öreg pásztor 
képében a Sátán kísérti Józsefet, aki a 
szűzi születésről gondolkodik. A jobb 
oldalon pedig fürdetik a kis Jézust; ez 

a jelenet Jézus valóságos emberségét 
akarja kiemelni.

Karácsony szívét az evangéliumok 
leírásai és az ikon is így fogalmazza 
meg: Isten emberré lett. Ez a mondan-
dó olvasható ki az Emmanuel szóból 
és az angyalok üzenetéből. Ezt fogal-
mazza meg Szent János evangélista is: 
„az Ige testté lett, és közöttünk élt” 
(Jn 1,14). Szent Pál apostol pedig így ír 
Isten közénk jöveteléről, vagyis a meg-
testesülés titkáról: „Ismeritek Urunk, 
Jézus Krisztus jótékonyságát. Noha 
gazdag volt, értetek szegénnyé lett, 
hogy szegénysége által meggazdagod-
jatok” (2Kor 8,9). 

Isten az ő végtelen szeretetéből 
önmagát ajándékozta nekünk. Ez az 
a felfoghatatlan öröm, amely minket 
is szeretetre, az ünnep kapcsán pedig 
szerény ajándékozásra is indít.

(Feczák László görögkatolikus lelkész)

Az idei esztendő adventi várako-
zása és karácsonya különleges 
a számunkra, ugyanis Ferenc 

pápa meghirdette az Irgalmasság 
Szentévét, amely december 8-án kez-
dődött és jövő év november 20-ig tart. 
Ez a szentév figyelmeztet bennünket 
Isten egyik alapvető tulajdonságára, 
az irgalmasságra. Ez azt jelenti, hogy 
az Úr megbocsájtja minden bűnünket, 
ő nem a bűneink szerint bánik velünk. 
Az irgalom elválaszthatatlan Isten lé-
nyétől. Isten irgalmassága olyan, mint 
az Ő szeretete: meghívás a számunkra. 
Isten meghív bennünket, hogy mi is le-
gyünk irgalmasok egymás felé. Ez azt 
jelenti, hogy igyekszünk kibékülni, ki-

engesztelődni egymással, s törekszünk 
arra, hogy minél több jót tegyünk. Re-
mek alkalom erre az advent és a kará-
csony. Gyakoroljuk minél többször az 
irgalmat, hogy növekedjék bennünk a 
jóakarat. Így lesz békességünk, hiszen 
az angyalok Jézus születésekor békes-
séget ígértek a jóakaratú embereknek.

(Dr. Jeney Gábor plébános, viceofficiális, 
egyházjogász)

Ma az ünnep nem ugyanazt je-
lenti, amit régen. Családok 
szétszakítva, talán országha-

tárok által is elválasztva, a közössé-
gek sokszor romokban hevernek, az 
emberi kapcsolatok viszálykodások-
kal terheltek. Nem más, hanem a mi 
bűneink miatt. Mintha az alapokkal 
lenne baj! Valamit nagyon elronthat-
tunk. Mit várok? – Mit szeretnék ezen 
a karácsonyon? Néha már ott tartunk, 
hogy a legközelebbi családtagjainktól 
is megkérdezzük: mit szeretnél kapni 
ajándékba? Még rosszabb esetben azt 
firtatjuk: mire van szükséged? Mintha 
az igazi ajándék csak egy tárgy lehetne. 
Ajándékot tudunk venni. Drágát és szé-
pet. Rengeteget küzdünk érte, bejárjuk 
az egész várost, sőt az egész világhálót, 
még kölcsönökbe is verjük magunkat. 
Örömöt akarunk szerezni, vagy csak a 
megszokás kényszere hajt? Ki-ki döntse 
el őszintén, Isten színe előtt! A csoma-
golással vagyunk elfoglalva, hogy látvá-
nyos, gazdag és szép legyen az ajándék! 
De mi is van benne?  Mi az ajándék? Ha 
ránézek, eszembe jut, kitől kaptam? A 
valódi ajándékot Istentől kaptuk kettő-
ezer-tizenöt évvel ezelőtt, amikor az Ige 

testté lett. Megszületett a gyermek. Ka-
rácsony: a beteljesült csoda, a Megváltó 
születésnapja.

(Kis János evangélikus lelkész)

Isten nem fél – Isten szeret – Isten el-
fér. Karácsonykor Jézus Krisztusban 
Isten emberszeretete jelent meg. 

Jézus Krisztus Isten „testbeszéde”. Is-
ten nem fél szeretni a bűnös embert. 
A bűn lényege: lázadás. A teremtmény 
szembefordulása a teremtővel. Ezért 
a bűn tör, szakít, szembefordít Isten-
nel, egymással, saját magunkkal. Isten 
szeretetből adja magát a bűnös em-
bernek, még akkor is, ha istállóba, já-
szolba, majd keresztre „szorul”. Mert a 
teremtő elfér az általa teremtett világ-
ban, a mi világunkban is. Isten nem fél 
szeretni a lázadó embert, mert tudja, 
hogy az erőszak a lázadót csak megállí-
tani tudja egy időre, a szeretet viszont 
esélyt ad a változásra. Egyetlen lehető-
ségünk a változásra Isten szeretete. Ez 
maga a megváltás. Ma, amikor a szívek 
megdermednek a klímaváltozástól, há-
borúk, népvándorlások és terrorveszé-
lyek hírétől, az Isten szeret és zörget. 
Nem fél szeretni minket, és elfér… a 
szívünkben.

(Mike Sámuel baptista lelkipásztor)

Karácsony időszaka számomra 
mindig is az év egyik legked-
vesebb időszaka volt. Maga a 

hangulat, a készülődés, a várakozás 
a családi együttlétek a legbensősége-
sebb emlékeim közé tartoznak. Igazán 
jelentőssé mégis akkor vált számomra 
a karácsony, amikor megértettem az 
evangélium lényegét, Isten szeretetét. 
Az, hogy Jézus eljött a földre, ember-
ré lett, meghalt értünk, eltemették és 
harmadnapra feltámadt, megváltoz-
tatta az életemet. Számomra Jézus 
már nem egy csecsemő a jászolban, 
hanem az eljövendő dicső Király. Igyek-
szem, hogy életem minél jobban ke-
rüljön harmóniába az Ő akaratával, és 
az a vágyam, hogy minél több ember 
megismerhesse Isten életet változtató 
szeretetét. Áldott ünnepeket kívánok 
mindenkinek!

(Szerdi Szilárd, a Kecskeméti Pünkösdis-
ta Gyülekezet lelkipásztora)

Mitől lesz jó egy ünnep? Mivel 
karácsonyra készülünk, a fen-
ti kérdés is nem általánosság-

ban érdekes számunkra (születésnap, 
húsvét, évforduló…), hanem kifejezet-
ten a karácsonyra gondolva. Ha elkezd-
jük a felsorolást, sok közhely mellett 
eszünkbe juthat jó néhány konkrét do-
log is, ami éppen számunkra elenged-
hetetlen kelléke egy jó karácsonynak. 
Békesség, család, szeretteink, csen-
desség, ajándék, gyertya, karácsonyfa, 
kedvenc zene, film, finom étel… So-
rolhatnánk még sok minden mást is. 
Sokan a közhelyesnek ítélt kellékeket 
át is ugorják, és maradnak csak a kéz-
zelfogható konkrétumoknál.

Valljuk meg őszintén, elég kevés 
az esély arra, hogy minden feltétel 
egyszerre rendelkezésünkre álljon, ha 
mégis, akkor mindig marad egy kér-
dés, ezt pedig a legtöbben úgy fogal-
mazzák meg: „meghitt pillanat”! Ha 
ez nincs meg, akkor üresnek érezzük 
az ünnepet még akkor is, ha minden 
más klappolt. Viszont, ha csak egy „pil-
lanatot”, pár percet is kapunk belőle, 
szinte egy egész évre eltölt erővel, 
reménységgel. Ez a „meghitt pillanat” 
sokak számára a karácsonyi csoda.

Mi kell egy jó ünnephez? Békesség, 
közösség és Isten ajándéka: „Isten 
kegyelme és ajándéka kiáradt az egy 
ember, Jézus Krisztus kegyelme által 
sokakra.” … „Mert úgy szerette Isten a 
világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy 
aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem 
örök élete legyen.”

Adjunk hálát Istennek, hogy a leg-
fontosabbat Ő már elkészítette, hogy 
az ünnepünk igazán jó ünnep lehes-
sen. Az Isten Fiával való találkozás ga-
rancia a „meghitt pillanatra”!

(Varga Nándor református lelkész, Kecs-
kemét-nyugati egyházrész lelkipásztora, 
az Igazgatótanács elnöke) VG

Adventi gondolatok

Krisztus születése
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Csányi J. krt. 14. (volt T-Com):
Kecskemét főterén, a Cifrapalota mellett 

180 m2 alapterületű, teljes portálos kialakítású, 
korszerű infrastruktúrával rendelkező 

(PC-kábelezés, központi klíma, szünetmentes 
tápellátás hálózata) 

üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. (volt Szigma áruház):
Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 

647 m2 + 170 m2 pince alapterületű,
kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló,

portálos kialakítású, impozáns, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDN
I: 06-30/3-717-258

Tájékoztatjuk tisztelt Ügyfeleinket,  
hogy a KIK-FOR Kft. ügyfélfogadási rendje  

az ünnepek miatt az alábbiak szerint alakul  
(sürgős esetben a 76/487-522-es számot  

az ünnepek alatt is hívhatják):

december 23. szerda 8–12-ig pénztár
december 24. csütörtök szabadnap
december 25. péntek  karácsony
december 28. hétfő szabadnap
december 29. kedd  8–12-ig pénztár  
   és ügyfélfogadás
december 30. szerda  8–12-ig pénztár
december 31. csütörtök  szabadnap
2016. január 1. péntek ÚJÉV

Kellemes karácsonyi ünnepeket  
és boldog új évet kívánunk!

A Kecskeméti Református Kollé-
gium diákjaként nem gondolta, 
hogy évtizedekkel később a hírös 
városba költözik. Közel 50 éve 
mégis így történt. A Bács-Kiskun 
Megyei Kórház Traumatológiai 
Osztályának élén épp 25 évig 
állt. A városban, sőt, a három 
dél-alföldi megyében is nagyon 
sokan kötődnek hozzá. Ma sem 
tud úgy sétálni a városban, hogy 
ne szólítaná meg egyik-másik 
korábbi betege, gyakran idézik 
fel a 30-40 évvel ezelőtti sikeres 
műtéteket.

– Két és fél évtizeden át nap mint 
nap sok-sok műtétet végzett. Mikor 
határozott úgy, hogy végleg abba-
hagyja az operálást? 

– 1994 elején, 66 évesen – egy ren-
delet miatt – mentem nyugdíjba. Ezt 
követően három évig még aktívan be-
jártam operálni, de nem élveztem ezt 
az időszakot. Korábban, osztályveze-
tő főorvosként szinte az egész életem 
a munkáról szólt, éjjel-nappal a kór-
ház rendelkezésére álltam. Minden 
nap reggel fél 7-től már bent voltam, 
és minden este 8-kor az ügyeletveze-
tő felhívott, beszámolt az osztályon 
történtekről. Nyugdíjasként azonban 
már nem tudtam biztosítani bete-
geimmel az igazi kapcsolatot, nem 
tudtam megfelelő módon kontrollálni 
az állapotukat. Ez olyannyira nyug-
talanított, hogy úgy döntöttem, ab-
bahagyom, és 1997. december 1-jén 
egy csípőprotézis beültetése után azt 
mondtam kollégáimnak: „Gyerekek, 
ez volt az utolsó műtétem.” Így is lett, 
azóta sem operáltam.

– Szinte a semmiből épített fel 
Kecskeméten egy országos hírű trau-
matológiai osztályt, amely az Ön ál-
tal kivívott elismertségét ma is őrzi. 
Az osztályvezetői munkakör átadása 
hogyan történt? 

– Az 1980-as, 90-es években mun-
katársaim, tanítványaim közül nyol-
can elmentek Kecskemétről, felelős 
pozíciókba hívták meg őket, többen 
osztályvezetők lettek az ország más 
városaiban. Épp ezért nyugdíjba vo-
nulásomkor, átmeneti időre, az Or-
szágos Traumatológiai Intézet egyik 
vezető munkatársa vette át a felada-
tomat. Három évvel később azután én 
magam javasoltam, hogy Gera Lászlót 

bízzák meg az osztály vezetésével. 
Őt már akkor is rendkívüli munkabí-
rású, szakmailag ügyes, ambiciózus 
főorvosnak láttam, akiről bizonyosan 
tudtam, hogy az osztályt képes lesz 
összefogni. Kérésem meghallgatásra 
talált. A kórházigazgatás nekem is 
szerződést kínált. Afféle szakmai fel-
ügyelet lett volna a munkám, de az 
első perctől kezdve éreztem, hogy 
valójában nincs érdemi tennivalóm, 
így a kórházi feladataimat pár hónap-
pal később végleg letettem. A váltás 
ragyogóan sikerült, az osztály azóta 
is kiválóan teljesít, Lacival a mai na-
pig baráti kapcsolatot ápolok. Per-
sze gyakran volt hiányérzetem, még 
az elmúlt évben is majdnem minden 
héten bementem a kórházba, jó volt 

találkozni, beszélgetni az egykori kol-
légákkal, dolgozókkal.

– Milyennek látja az egészségügy 
jelenlegi helyzetét?

– 46 éve, amikor Kecskemétre jöt-
tem, más jellemezte az orvostársa-
dalmat, mint ma. Délben érkeztem, s 
délután már bemutattak a kórház töb-
bi osztályvezetőjének. Később csalá-
dilag is leviziteltünk egymásnál. Igaz, 
kevesebben voltunk, de jól ismertük 
egymást, így könnyebb volt a vitás 
kérdéseket megoldani. Akkor még 
otthonunk volt a kórház, én például 
egy évig szó szerint bent is laktam. 
Ma már nagyüzemmé vált az ottani 
munka, s közben, sajnos, a személyi-
ségek el-elvesznek, pedig csak akkor 
lehet hatékonyan gyógyítani, ha az 

orvosok között szoros kollegiális vi-
szony, illetve az orvosok és a betegek 
között jó emberi kapcsolat alakul ki.

Persze látom azt is, hogy az egész-
ségügy rosszul szervezett, agyon van 
adminisztrálva, s ugyan bizonyos elé-
gedetlenségnek jogos alapja mindez, 
de a sajtónak talán nem kellene ezt 
tovább provokálnia, gerjesztenie. Mert 
abban biztos vagyok, hogy bár szegény 
ország vagyunk, a magyar orvosi ellá-
tás igenis jó, itt Kecskeméten pedig 
kiemelkedően magas szinvonalú!

– Nyugdíjas napjai mivel telnek?
– Egy percig sem unatkozom! Ol-

vasni mindig is szerettem, korábban 
azonban csak a szakmai könyvekre 
jutott időm, most a szépirodalmi 
köteteket is fellapozhatom. A teni-

szezést is nagyon kedveltem, de a 
térdem miatt 80 éves koromban abba 
kellett hagynom, így ma már inkább 
csak sétálok. Aktív koromban is sokat 
utaztam, feleségemmel most is járjuk 
a világot. Korábban elsősorban szak-
mai utakon vettem részt, most pedig 
a tájak szépségéért kelünk útra. Hívő 
szellemben nőttem föl, az egyházzal 
mindig tartottam a kapcsolatot. A 
90-es évek óta presbiterként a refor-
mátus közösség munkájában is részt 
veszek. 

A legnagyobb változás ugyanakkor 
talán az, hogy már több időt tudok a 
családra fordítani. Két lányunk szüle-
tett, a munka mellett, sajnos, keveset 
láttam őket. Mindketten angoltaná-
rok lettek, egyikük a közelünkben, 
Katonatelepen, a másik Szegeden él. 
Lányaink öt unokával örvendeztettek 
meg bennünket, míg januárra már 
a negyedik dédunokánk születését 
várjuk. Szegeden, Pesten és balaton-
györöki nyaralónkban sokat találko-
zom velük. Az egyik legfőbb felada-
tom: összefogni a családot, s amit a 
munkában is megtapasztaltam, hogy 
a személyes kapcsolatok erősítésére 
nagyon oda kell figyelni, ezt próbálom 
nekik is átadni. Boldoggá tesz, hogy a 
család tagjai között azt látom, hogy az 
unokatestvérek és a testvérek is gyak-
ran segítik egymást!  V. G.

NÉVJEGY
Prof. dr. Dömötör Endre nyugalmazott 
osztályvezető főorvos, címzetes egyetemi 
tanár Monoron született 1928. február 
27-én. Pedagógus családból származik, 
korábbi felmenői mindkét ágon reformá-
tus lelkészek. Iskoláit a Kecskeméti Refor-
mátus Kollégiumban, illetve Budapesten, 
a Pázmány Péter, majd Eötvös Lóránd 
Tudományegyetem Orvoskarán végezte. 
Az orvostudományok kandidátusa (MTA, 
1978), egyetemi docens (SZOTE, 1983), 
címzetes egyetemi tanár (SZOTE, 1988). 

1952-től a Magyar Honvédség kötelé-
kében gyógyított, majd 1956-tól a Szent 
Rókus Kórház sebészetén dogozott, míg 
1962-től az Országos Traumatológiai 
Intézet tudományos főmunkatársa volt. 
1969 óta Kecskeméten él. 1994-ig a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház Traumato-
lógiai Osztályának munkáját irányította. 
1978 és 1996 között Bács-Kiskun, Békés 
és Csongrád megyék szakfelügyelői teen-
dőit is ellátta. Szakmai munkáját szá-
mos elismeréssel jutalmazták: Országos 
traumatológiai emlékdíj, Bács-Kiskun 
Megye Alkotói Díja, Kecskemét Város Dí-
szpolgára, Kecskemét Városért Egészség-
ügyi Díj, Magyar Traumatológus Társa-
ság Lumniczer-díja, Bács-Kiskun Megyei 
Kórház Emlékgyűrűje.

80. születésnapján tanítványaival:  
Kertész Gábor és Gera László főorvosokkal

Prof. dr. Dömötör 
Endre

MI 
VAN 
VELE?

A személyes kapcsolatok erősítésére kell figyelni

Feleségével Kecskemétre költözésük után 
néhány évvel
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Egész napos játékkal és más közös-
ségi programokkal ünnepelte az 
őszi tanév végét, illetve köszöntöt-
te a közelgő karácsonyt a Mercedes 
Kosárlabda Akadémia. A Messzi 
István Sportcsarnokban vasárnap 

folyamatosan pattogott a labda, az 
akadémia valamennyi korosztálya 
pályára lépett.

Ivkovicné Béres Tímea, a Merce-
des Kosárlabda Akadémia igazga-
tója a hiros.hu-nak elmondta: ez a 

Ünnepelt a Mercedes akadémia

OLVASSA  
AZ INTERNETEN  

MINDENNAP!

  

 

 
ISO 14001
15 104 5190

ISO 9001
15 100 53095

 

Tisztelt Fogyasztóink, Díjfizetőink! 
„Ha az ünnep elérkezik életedben, akkor ünnepelj egészen. Tisztálkodjál belülről és 
kívülről. Felejts el mindent, ami a köznapok szertartása és feladata. Az ünnepet nemcsak
a naptárban írják piros betűkkel. Nézd a régieket, milyen áhítatosan, milyen 
körülményesen, mennyi vad örömmel ünnepeltek! Az ünnep különbözés. Az ünnep a mély 
és varázsos rendhagyás”. 

 Márai Sándor 

Hamarosan búcsúzunk a 2015-ös esztendőtől, és ismét nagy reményekkel várjuk a 2016-os évet. 
Visszatekintve megállapíthatjuk, hogy ebben az évben is folyamatosan fejlődtünk, fejlesztettünk, azért, 
hogy Önöknek, Tisztelt Fogyasztóinknak az elvárásaira, problémáira mindig megfelelő megoldásokat 
tudjunk találni. 

Ünnepi nyitva tartási idő ügyfélszolgálatunkon és pénztárunknál: 

800 - 1500 
800 - 1500 
800 - 1200 

ZÁRVA 

2015. december 21. hétfő 
2015. december 22. kedd 
2015. december 23. szerda 
2015. december 24. csütörtök 
2015. december 25. péntek ZÁRVA 

2015. december 28. hétfő 800 - 1500 
2015. december 29. kedd 800 - 1500 
2015. december 30. szerda 800 - 1500 
2015. december 31. csütörtök 800 - 1200 
2016. január 1 - 3-ig ZÁRVA 
Nyitás: 2016. január 4. hétfő, 800 órakor 

Az ügyfélszolgálat elérhető munkaidőben: Hibabejelentés éjjel-nappal: 

Hétfőn, kedden, szerdán: 800 - 1500 óráig Tel.: +36-76/48-18-18 
Csütörtökön:  800 - 2000 óráig E-mail: diszpecser@termostar.hu vagy a 
Pénteken:  800 - 1200 óráig www.termostar.hu/hibabejelento oldalon 
Tel.: +36-76/50-40-40, +36-76/44-80-10 
E-mail: kecskemet@termostar.hu 

Tisztelt Fogyasztóink, Ügyfeleink! 
A magam és munkatársaim nevében - megköszönve az együttműködést, a türelmet - áldott, szép 

karácsonyt, és eredményekben gazdag boldog újesztendőt kívánunk. 

Ünnepeik meghittségéhez Tisztelettel: 
barátságos meleggel, fokozott odafigyeléssel Horváth Attila s.k. 

szeretnénk hozzájárulni. ügyvezető igazgató 

SEGÍTSÉG A FIATALOKNAK!
TÁJÉKOZTATÓ 

AZ IFJÚSÁGI GARANCIA RENDSZER KERETÉBEN MEGVALÓSULÓ  
GAZDASÁGFEJLESZTÉSI ÉS INNOVÁCIÓS OPERATÍV PROGRAM  

5.2.1-14-2015-00001 MUNKAERŐ-PIACI PROGRAM EREDMÉNYEIRŐL
Az Ifjúsági Garancia Rendszer ebben 
az évben történő bevezetésével ha-
zánk vállalta, hogy a 25 év alatti fiata-
loknak a munka, illetve tanulás vilá-
gába történő be- vagy visszajutáshoz 
konkrét lehetőség felajánlását garan-
tálja a programban meghatározott 
időtartamon belül.

A fiatalok számára a Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatal járási hivata-
lainak foglalkoztatási osztályai szol-
gálnak belépési pontként az Ifjúsági 
Garancia Rendszerbe. 

A program indulása óta eltelt idő-
szak eredményei bizonyítják, hogy 
szükség volt a kezdeményezésre, a 
fiatalok igényt tartanak arra, hogy 
segítsük Őket a munkaerő-piacra 
történő belépésben.

A 2015. januártól, a projekt in-
dulásától eltelt időszakban a járási 
kormányhivatalok foglalkoztatási 
osztályai 4300, a célcsoportba tar-
tozó személyt szólítottak meg és 
tájékoztattak a program nyújtotta 
lehetőségekről.

A GINOP 5.2.1-15 projektbe 1212 
személy került bevonásra, ebből 453 
fő volt több mint 6 hónapja álláske-
reső. Valamennyi bevont személy 
igénybe vette a számukra felajánlott 

munkaerő-piaci szolgáltatások vala-
melyikét. 

Különböző bér jellegű támogatá-
sok segítségével 768 fő elhelyezését 
sikerült megvalósítani, 444 fiatalnak 
pedig képzéssel tudtuk növelni elhe-
lyezkedési esélyeit. 

Célunk, hogy 2016 első félévében 
további 1200, a célcsoportba tartozó 
fiatal kerüljön bevonásra a program-
ba, támogatott elhelyezéssel, vagy 
képzéssel segítsük munkaerő-piaci 
integrációjukat. 

Amennyiben Ön is érintett, és 
segítségre van szüksége, kérjük, 
kérdéseivel forduljon bizalommal a 
Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
Foglalkoztatási Főosztályához, illet-
ve a járási hivatalok foglalkoztatási 
osztályai munkatársaihoz.

Európai Szociális
Alap

„A projekt az Észak-magyarországi, az Észak-alföldi,  
a Dél-alföldi és a Dél-dunántúli régiókban az ifjúsági foglalkoz-

tatási kezdeményezés keretében támogatásban részesül.”

Közeleg a báli szezon
Január és február a bálok időszaka a megyeszékhelyen is. Szépség, 
elegancia, fergeteges hangulat és remek gasztronómiai élmények: 
ezekre számíthatnak mindazok, akik ott lesznek a jeles társasági 
események valamelyikén. A kínálat gazdag, a választást már-már 
a bőség zavara teszi nehézzé. A Kecskeméti Lapok a 2016-os báli 
választékból nyújt át egy csokorra valót olvasóinak, a teljesség 
igénye nélkül.

A szervezők hagynak egy kis időt a 
karácsonyi ünnepek és a szilveszte-
ri, újévi fáradalmak kipihenésére. A 
szezon első jelentős estélyét január 
16-án rendezik meg. A Bács-Kiskun 
Megyei Kórházért Alapítványi báljá-
nak a Four Points by Sheraton Kecs-
kemét Hotel ad otthont. A bevételt 
részben a gyerekosztály javára ajánl-
ják fel, de jut majd egyéb műszer- és 
eszközbeszerzésekre is. Nem marad 
bál nélkül Kecskemét a követke-
ző hétvégén sem. Január 23-án két 
nagy társasági eseményt is tartanak. 
A városi sportbálnak a Három Gúnár 
Rendezvényház ad otthont. A prog-
ram részeként adják át több kategó-
riában is az Év sportolója kitüntető 
címeket. Ugyanezen a napon a Sher-
atonban rendezi meg a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra az Üzleti élet jótékonysági bálja 
elnevezésű estjét. Itt a tombola 
bevételét a Bács-Kiskun Megyei Ön-
kormányzat Kórházért Alapítvány ja-
vára ajánlják fel. Amennyiben valaki 
szívesen állna a nemes ügy mellé, de 

nem tud elmenni a bálba, támogatói 
jegy vásárlásával is segíthet. Január 
30-án a Három Gúnár Rendezvény-
házban tartják meg a XIV. Jótékony-
sági Rotary bált. A bevételt egy 
ifjúsági közösségi tér létrehozására 
fordítják. Február 6-án két rangos 
társasági eseménnyel folytatódik a 
báli szezon. A hagyományos Keresz-
tény Polgári Bálnak ismét a Három 
Gúnár Rendezvényház ad otthont. 
A szervezők, mint mindig, ezúttal is 
egy aktualitást választottak a prog-
ram apropójául: 2016-ban lesz száz 
éve annak, hogy megkoronázták IV. 
Károlyt, az utolsó magyar királyt. 
Ennek megfelelően a kor hangula-
tát idéző környezettel és ételekkel 
várják a vendégeket. Ugyanezen az 
estén a Sheraton Hotelben rendezik 
meg a több mint másfél évszázados 
múltra visszatekintő Jogászbált. A 
társasági esemény előtti napon a 
szokásoknak megfelelően ismét 
szakmai napot tartanak. Február 13-
án Kecskemét NB I-es női röplabda- 
egyesülete, a Röpke SE szervez bált 

a Három Gúnár Rendezvényházban. 
A bevételt részben a klub működ-
tetésének segítésére fordítják, de 
tervezik, hogy valamilyen jótékony 
célra is ajánlanak fel belőle. A röp-
labda barátai támogatói jegyek 
vásárlásával is segíthetnek a Röp-
ke SE-nek. Február 20-án a Három 
Gúnár Rendezvényházban az Első 
Kecskeméti Lions Club rendez bált, 
melynek bevételéből felsőoktatási 
intézményekben tanuló tehetséges, 
de hátrányos helyzetű fiatalokat tá-
mogatnak.

Tájékoztatjuk  
a lakosságot, hogy 

DR. CSEH MÁRTA 
FELNŐTT HÁZIORVOS 

2016. január elsejétől 
a Kecskemét, Piaristák tere 7. 
földszint 12. sz. rendelőben, 
változatlan rendelési időben 

látja el a körzetébe  
tartozó lakosságot. 

A rendelő telefonszáma: 
76/514-064.
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FELELŐSSÉGET VÁLLALUNK MUNKATÁRSAINKÉRT, TÁRSADALMI ÉS TERMÉSZETI KÖRNYEZETÜNKÉRT
SEGÍTJÜK KECSKEMÉT SPORTÉLETÉNEK FEJLŐDÉSÉT

A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu

nap a gyerekekről,  illetve családja-
ikról szólt.

– Szerettünk volna nekik egy ünnepi 
rendezvénnyel, egy kis tornával, mű-
sorral és ajándékokkal kedveskedni. 
Azt tapasztaltam, hogy ez sikerült is, 

mert nagyon élvezték az egymás elleni 
játékot a lányok és a fiúk, a különböző 
korcsoportok – jelentette ki Béres Tí-
mea, hozzátéve, hogy eredményes, si-
keres évet zár az akadémia. – Nagyon 
sok gyerek sportol, és alapvetően ez 

a fő célunk. Minőségben is tudtunk 
fejlődni ebben az esztendőben. A 
szakmai munka színvonala javult, a 
gyerekek nagyon szép eredményeket 
érnek el, válogatottjaink is vannak. 
Igyekszünk ezt folytatni a következő 

évben is. Emellett örülök annak is, 
hogy infrastruktúránk is tovább fejlő-
dött. Idén átadtuk a kültéri pályát a 
Benkó Zoltán Szabadidő Központban, 
és várhatóan januárban elkezdődik a 
régi fedett uszoda felújítása is, amit 

már mindenki nagyon vár. Ez egy igazi 
sportkomplexum lesz, amelyet több 
sportág is használhat. Szerepet kap a 
mindennapos testnevelésben, de a le-
endő kecskeméti egyetem számára is 
hasznos lehet majd.  Sipi

Nehéz őszi szezonon 
van túl a KNKSE
A 2015/16-os bajnokság őszi szezonjának záró fordulójában a Nyír-
adony vendégeként lépett pályára a Hufbau Akker Kecskeméti Női 
Kézilabda SE csapata. A hírös városi gárda 32–23-ra győzött, ösz-
szességében azonban elmondhatjuk, hogy nehéz hónapokon vannak 
túl a lányok. Az előző bajnokságban ezüstérmes lett az együttes az 
NB I/B keleti csoportjában, most pedig a nyolcadik helyen várhatja a 
tavaszi folytatást. 

– Sajnos, valóban nem úgy alakult 
az őszi szezon, ahogy azt elvárta 
volna tőlünk az egyesület veze-
tése – szögezte le Fülöp Andrea 
játékos-edző. – Ennek azonban 
több oka is van. Az első komoly 
problémával már a bajnokság kez-
dete előtt szembe kellett néznünk, 
amikor augusztus végén a felké-
szülésünket irányító Kovács Jenő 
egy hirtelen jött súlyos betegség 
miatt nem tudta folytatni a csapat-
tal a munkát. Ezt követően új edző-
vel, Rapatyi Tamással dolgoztunk 
együtt, a remélt eredmények azon-
ban elmaradtak. Egyfajta kétarcú-
ság jellemezte abban az időszakban 
a csapatot. Olyan ellenfelekkel si-
került jó mérkőzéseket játszanunk, 
mint például a Kisvárda vagy a Sze-
ged, amelyek most előttünk állnak 
a tabellán. Ugyanakkor előfordult, 
hogy nem sikerült győzni a kieső 
zónában szereplők ellen sem. Iga-
zából az utolsó egy hónapban lát-
szik beérni annak a munkának az 
eredménye, amely a felkészülési 
időszak kezdete óta folyik.

A hetedik forduló után, november 
elején Rapatyi Tamás lemondott, 

amit a HUFBAU-AKKER KNKSE elnök-
sége el is fogadott. A hírös városi női 
kézilabdacsapat házon belül rendez-
te a kérdést, s játékos-edzőként Fü-
löp Andreát kérték fel a folytatásra. 
Irányítása mellett hat fordulóban há-
rom győzelmet és egy döntetlent ért 
el a csapat, Fülöp Andrea azonban 
úgy érzi: többre is képes a társaság.

– Bízom benne, hogy a tavaszi 
szezonban ez meg is mutatkozik 
majd. Azon leszünk, hogy mérkőzés-
ről mérkőzésre feljebb kerüljünk a 
tabellán. A klub vezetése a jelenlegi 
helyzetben konkrét célkitűzést nem 
fogalmazott meg számunkra, de 
mindenképpen szeretnénk az élvo-
nalban végezni. Az erősítés érdeké-
ben tervbe vannak véve változtatá-
sok a keretben. Ezzel kapcsolatban 
már folynak tárgyalások játékosok-
kal, de megállapodások még nem 
születtek – mondta Fülöp Andrea.

A tavaszi szezonra január 4-én 
kezdi meg a felkészülést a HUF-
BAU-AKKER KNKSE csapata. Orell 
Zsolt, a klub elnöke érdeklődésünk-
re elmondta: a bajnokság végéig 
mindenképpen számítanak Fülöp 
Andrea edzői munkájára. SS

Elérheti kitűzött célját 
a KTE-Kisokos

Bizakodva várhatja a jövő évi folytatást a KTE–Kisokos férfi kézilab-
dacsapata. A kecskemétiek az ősz utolsó bajnoki meccsén a Nyírbá-
tort fogadták a Messzi István Sportcsarnokban. A magabiztos, 38-23-
as győzelemmel az ötödik helyen zárták a szezont, egyetlen ponttal 
lemaradva a negyedik helyen álló Ózd mögött. 

Hatalmas lendülettel nyitottak a Nyír-
bátor ellen a kecskemétiek, akik nem-
csak a jó helyezésért küzdöttek ezen 
a találkozón, hanem azért is, hogy 
karácsony előtt megköszönjék közön-
ségüknek az egész éves kitartó szur-
kolást. A KTE–Kisokos fegyelmezett 
védekezése és a bravúros kapustel-
jesítmény meghozta eredményét: az 
első félidőben mindössze 9 gólt tud-
tak lőni a vendégek. A mieink viszont 
remekül használták ki helyzeteiket, 
így a pihenőre már 12 gólos előnnyel 
mehettek, 21–9-es vezetésnél me-
hettek. A második játékrészben sem 
változott a játék képe, és a találkozó 
végére 15-re nőtt a különbség a két 
együttes között, a hazaiak 38–23-ra 

nyertek. Megszerzett 14 pontjukkal 
a tabella ötödik helyén zárták a sze-
zont, jobb gólkülönbséggel megelőz-
ve a Szeged U23 és a Törökszent-
miklós csapatát. A jelenlegi negyedik 
Ózdnak 15 pontja van. A KTE–Kisokos 
legközelebb 2016. február 5-én ját-
szik bajnoki mérkőzést. Akkor hazai 
pályán fogadják az Orosháza U23-as 
együttesét.

– Gratulálok a csapatnak, hiszen 
két elvesztett mérkőzés után sikerült 
rendezni a sorokat, elsősorban fej-
ben – értékelt a Kecskeméti Lapok-
nak Ocsovai Zsolt, a KTE–Kisokos 
vezetőedzője. – Ezzel a győzelemmel 
nyugodt karácsonyi pihenőre tudunk 
elmenni. Ugyanakkor azt is látni kell, 

hogy egy nagyon nehéz tavaszi sze-
zon elé nézünk, de bízom benne, 
hogy a kitűzött céljainkat el tudjuk 
érni. Ha ilyen hozzáállással játszunk 
majd minden mérkőzésen, akkor 
nem lehet probléma. 

Ocsovai Zsolt azt is elmondta, hogy 
a keretben nem terveznek változást, 
a jelenlegi játékosokkal készülnek az 
újabb feladatokra, a kitűzött célok 
megvalósítására.

– Kétségtelen, hogy vannak jobb és 
vannak gyengébb teljesítmények, de 
azt gondolom, hogy januártól egy jó 
felkészüléssel mindenki maximálisan 
oda tudja tenni magát. A bajnokság 
elején a legjobb öt közé kerülést ha-
tároztuk meg célként. Az első három 
csapat nagyon elhúzott a mezőny-
től, így jelenleg a negyedik-ötödik 
hely valamelyikét látom elérhetőnek, 
de azért is nagyon sokat kell még 
dolgoznunk – jelentette ki Ocsovai 
Zsolt. Sipi

Ünnepelt a Mercedes akadémia TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint egy Kecskeméti Lapok 
könyvcsomagot.

A megfejtéseket január 11-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

ALA PÍ TÓ FÕ SZER KESZ TÕ:  
Madarassy Lász ló (1868),  

Ho mo ki Jó zsef (1956),  
dr. Lo vas Dá ni el (1989)

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét,  
Szabadság tér 2.
Tel.: 76/570–440  

szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

Ki ad ja a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divízió

Főszerkesztő: Bán János

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

A legifjabb  
kecskemétiek

Borbola Zoé anyja neve: 
Virág Judit – Kecskemét, 
Tok Bence / Tóth Enikő – 
Táborfalva, Gálfi Adél / 
Csontos Éva – Tiszasas, 

Kardos Miron Dominik / Kardos Szandra – 
Kecskemét, Enyedi Hanna / Kiss Szabina 
– Kecskemét, Tarjányi András / Nagy Edina 
Henrietta – Tömörkény, Tóth Kiara / Dávid 
Szabina – Csengőd, Koczka Hanna / Banu 
Gabriella – Kerekegyháza, Berta Patrik / 
Berta Brigitta – Ágasegyháza, Káin Attila / 
Kasza Zsuzsanna – Tiszakécske, Réczi 
Márton Zénó / Hegedűs Brigitta Anita – 
Kiskunfélegyháza, László Janka Zsuzsanna 
/ Veres Szilvia – Kiskunfélegyháza, 
Petrovics Milán / Dósa Erika – 
Kerekegyháza, Institoris Kamilla / Institoris 
Orsolya – Kecskemét, Herczeg Gergő / 
Lehoczki Emőke – Kecel, Ács Martin / Ács 
Adél Mária – Izsák, Guttyan Hédi / Gacsal 
Edina – Kecskemét, Szappanos Villő / 
Lángos Edina – Kecskemét, Sáfár Nelli 
Mariann / Szabó Mariann – Lakitelek, 
Kovács Nilla / Parádi Nóra – 
Kiskunfélegyháza, Kun Boldizsár / Sebők 
Kata – Kecskemét, Vincze-Király Zalán / 
Király Szilvia – Kecskemét, Gál Anna 
Rozália / Farkas Piroska – Tiszaalpár, 
Drozdik Zoé / Gondi Éva – Kiskunfélegyháza, 
Juhász Levente / Ábrahám Orsolya Ilona – 
Kecskemét, Kothencz Zsolt / Balogh Éva – 
Jakabszállás, Ludányi Kevin / Czizsek 
Edina – Táborfalva, Csiszér Joel / Lengyel 
Erika Ágnes – Kecel, Szabó László Gábor / 
Bányai Ildikó – Csengőd, Csordás-Varga 
Dominik / Varga Szabina – Kecskemét, 
Menyhárt-Koós Marcell / Koós Brigitta – 
Solt, Ficsór Kamilla / dr. Filó Klára – 
Kecskemét, Varga Debóra / Pálfi Györgyi – 
Kecskemét, Höss Dániel / Kis Eszter Jolán 
– Szabadszállás, Tarjányi-Szabó Dávid / 
Szabó Csilla – Kecskemét, Szivás Mira / 
Kelemen Nikolett Kitti – Fülöpszállás, Ladár 
György / Rádi Andrea Edina – 
Kiskunfélegyháza, Kecskés Zétény / 
Kotvics Krisztina Andrea – Lakitelek, 
Tőkés Bendegúz / Tubak Andrea – 
Kecskemét, Bánfalvi Szebasztián / Németh 
Judit – Tiszaalpár, Balla Bianka / Kurucz 
Gizella – Lajosmizse, Csúzi Csenge Mária / 
Trecskó Mária Katalin – Páhi, Kurunczi 
Izabella / Dancsó Anasztázia – Kecskemét, 
Garaczi Réka Erzsébet / Pataki Erzsébet 

– Kecskemét, Dunaj Ana / Raskhaj Selvete 
– Kiskunfélegyháza, Petrik Larina Zselyke / 
Petrik Bettina Csilla – Kecskemét, Fazekas 
Hédi / Gottschall Ildikó – Harta, Horváth Zoé 
Ilona / Farkas Brigitta – Kunszentmiklós, 
Dora Dominik Sándor / Varga Alexandra 
Xénia – Városföld, Piroska Nikolasz Richárd 
/ Rácz Annabella – Csongrád, Rácz Zétény 
István / Lantos Szilvia – Fülöpjakab, 
Szecsei Mira / Koncsik Melinda – 
Nagykőrös, Hriazik Lili Hanna / Tóth Tímea 
Ágnes – Lajosmizse, Magyar Szófia Katalin 
/ Magyar Mónika – Nagykőrös, Fehér Inez / 
Vörös Alexandra – Izsák, Németh Hunor / 
Dulai Andrea – Akasztó, Gyarmati Réka / 
Szegedi Sarolta – Ballószög, Benda Elina / 
Német Krisztina – Kecskemét, Mahler 
Maja Zsuzsa / Soós Zsuzsa – Kecskemét, 
Tóth Linett / Vén Nikolett – Városföld, 
Ivanics Csenge / Gyárfás Rita Mária – 
Nagykőrös, Aranyos Ferenc / Sipos Éva – 
Nagykőrös, Biró Emma / Tóth Anita Katalin 
– Fülöpszállás, Pálinkás Kornél Bence / 
Korponai Magdolna – Kunszentmárton, 
Burbucs Ketrin / Burbucs Henrietta – 
Kecskemét, Méhész Lilla / Kmeth 
Annamária – Kiskunhalas, Gudricza 
Izabella / Jeruska Adrienn – Kerekegyháza, 
Major Lívia / Lavati Roberta – Kecel, Marosi 
Erika / Szalai Erika Bettina – Kecskemét, 
Hasúr Ambrus / Bera Mónika – Kecskemét, 
Dulai Zétény / Fenyős Lilla – Kiskőrös, 
Rácz Krisztofer László / Vadászi Mónika – 
Kiskunfélegyháza, Héjjas Zoé / Hegedűs 
Renáta – Tiszakécske, Kovács Emma / 
Kovács Anita – Tiszakécske, Király Anna 
Kamilla / Fercsi Tímea – Kecskemét, 
Szántai Zselyke / Turcsán Réka – 
Kerekegyháza, Szabó Bálint / Nagy 
Gabriella Erzsébet – Kecskemét, Knúl 
Dorina / Németh Nikolett – Kunszentmiklós, 
Bosnyák Levente / Kemény Anita – 
Kecskemét, Bodor Stella / Bus Alexandra 
Kinga – Kecskemét, Csontos Ákos / 
Becskereki Judit – Kecskemét, Török 
László / Bárkányi Ilona – Kiskunfélegyháza, 
Bécsi Luca / Simon Krisztina – Budapest 
XIII.

Halottaink
Nagy Sándorné Meleg Eszter 
1935. – Szabadszállás, Vitáris 
István 1965. – Kecskemét, 
Czifra Jánosné Anisics Mária 
1929. – Kecskemét, Vas 
Imréné Andriska Mária 

Magdolna 1934. – Kecskemét, Fodor 

Antalné Csuka Mária 1939. – Helvécia, 
Laczkó Mátyás 1933. – Tiszaalpár, Tóth 
János 1957. – Kecskemét, Mihalovics 
Józsefné Benke Julianna 1932. – 
Kecskemét, Szabó István 1954. – Helvécia, 
Kiss János 1941. – Kecskemét, Szabó 
István György 1948. – Kecskemét, Varga 
Eszter Erzsébet 1924. – Kecskemét, 
Dalmati Józsefné Csepreghi Rozália Piroska 
1925. – Kecskemét, Bócsai Jenő 1940. – 
Ágasegyháza, Pásztor Sándorné Kusztos 
Erzsébet Katalin 1938. – Szabadszállás, 
Molnár Róbert Lajos 1956. – 
Szentlőrinckáta, Szabó Sándor Balázs 
1933. – Kecskemét, Laci József János 
1970. – Fülöpháza, Nagy Imréné Csányi 
Erzsébet 1927. – Fülöpjakab, Gödér Pál 
Józsefné Tóth Katalin 1944. – Nagykőrös, 
Kiss Erika 1960. – Kunszentmiklós, Pancza 
Imréné Vakulya Rozália 1927. – Kecskemét, 
Hegedűs Veronika 1967. – Kecskemét, 
Perger Miklósné Horváth Julianna 
Zsuzsanna 1944. – Kecskemét, Szigeti 
Sándor 1949. – Nagykőrös

Házasságot 
kötöttek
Giblák István és Kiss Ildikó

ANYAKÖNYVI HÍREK
Az előző lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Fejős Jenő nótaénekes – Kecskemét legyen a magyarnóta fővárosa.
NYERTESEK: 

Kétszemélyes belépőt nyert 
a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:  

Horváth Anita (horvathanita54@...)
Kecskeméti Lapok könyvcsomagot nyert:
Kubinyi Gyuláné (Kecskemét, Áfonya u.) 

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez.

December 24-ig a karácsonyfavásár és karácsonyi  
kiegészítők vására a piacon, a piac környéki  

parkolókban és a széchenyivárosi kispiacon is.

Az Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet ezúton tájékoz-
tatja a lakosságot, hogy a Szt. László körúti Kecskeméti 
Zöldség-gyümölcs Nagybani Piac reggel 7 órától tart nyitva.

Az Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet Kecskeméten,  
a Szent László körúti vásártéren minden szombaton 
 – kivéve a munkaszüneti napokat – kirakodóvásárt,  
és minden vasárnap – kivéve a munkaszüneti napokat – 
kirakodó- és autóvásárt tart.

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

PIACCSARNOK,  
SZÉCHENYIVÁROSI KISPIAC

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

NAGYBANI PIAC

SZENT LÁSZLÓ KÖRÚTI VÁSÁRTÉR
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MOZI
Otthon mozi
Kecskemét, Kossuth tér 4.
12.20-23-ig 16h Száva – A szív har-
cosa (6)
színes, magyarul beszélő, orosz 
családi animációs film, 85’
12.20-24-ig 14h Dínó tesó (6)
színes, magyarul beszélő, ameri-
kai animációs kalandfilm, 100’
12.26-27-én 14h Blinky Bill (6)
színes, magyarul beszélő, auszt-
rál animációs film, 80’
12.26-27-én 16h A művészet 
templomai: Firenze és az Uffizi 
képtár 2D
színes szinkronizált, olasz isme-
retterjesztő film, 95’
Jegyár: elővételben 1700 Ft, az 
előadás napján 2000 Ft
12.26-án 18h A diótörő – A Royal 
Opera House Cinema – kétfelvo-
násos balett
Jegyár: elővételben 2300 Ft, a ve-
títés napján 2500 Ft
12.27-29-ig 18h Hajnali láz (12)
színes magyar-svéd-izraeli já-
tékfilm
12.27-én 20h, 28-29-én 16h Ifjú-
ság (12)
színes, olasz-svájci-angol-francia 
filmdráma
12.28-29-én 14h Hókirálynő (12)
színes, magyarul beszélő, orosz 
családi animációs film, 80’
12.31-én, január 1-3-ig 16h Snoopy 
és Charlie Brown – A Peanuts film
színes, magyarul beszélő, amerikai 
családi animációs film, 92’
12.31-től január 2-ig 18h Káosz ka-
rácsonyra (12)
színes, szinkronizált, amerikai víg-
játék 
január 1-jén, 2-án 20h Nagytudású-
ak (12)
színes, szinkronizált, francia vígjá-
ték, 88’
január 3-5-ig 18h Truman – kiemelt 
helyár 
színes, amerikai filmdráma, 135’
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
Katona József Színház
Kecskemét, Katona József tér 5.
12.22-én 19h Isten pénze – Dajka 
Margit-bérlet
12.26-án 15h Isten pénze – bérlet-
szünet
12.31-én 19h Boeing, Boeing – 
Szilveszter 2015 – bérletszünet
január 8-án 19h Boing, Boing – be-
mutató – Katona József-bérlet
01.09-én 19h Boing, Boing – Berky 
Lili-bérlet
01.10-én 17h Carmen – bérletszü-
net
Kelemen László Kamaraszínház
Kecskemét, Rákóczi út 15.
12.27-én 11h A diótörő
12.27-én 19h Tóték
január 9-én 19h A megvádolt – be-
mutató
01.10. A megvádolt
Ruszt József Stúdiószínház
Kecskemét, Katona József tér 10.
12.22-én 19h Macska a forró bá-
dogtetőn
január 13-án 19h Macska a forró 
bádogtetőn

KÖNNYŰZENE
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
12.27-én 18h Előszilveszteri buli a 
3+2 Zenekarral 
Belépődíj: 2500 Ft
12.27-én 20-01h Előszilveszteri 
Örökzöld party 
Zenél: az Impulzus Zenekar
Fellép: Varga Misi a Muzsika Tv 
Frédy Showjának állandó fellépője
Jegyár: elővételben 1.900 Ft, a 
rendezvény napján 2.500 Ft
Egy fergeteges batyus bulira 
várjuk a szórakozni vágyó baráti 
társaságokat, magányosokat. 
Töltse nálunk a szilveszter előtti 
vasárnap estét!
A batyuba süti, pogi kerüljön. A 
büfé hűtött italokkal, frissítők-
kel, koktélokkal várja a szomjas 
táncosokat.
12.28. 19h A legendás GENERÁL 
együttes koncertje
Várkonyi Mátyás, Novai Gábor, Ka-
rácsony János, Horváth Charlie
Belépődíj: 4.900 Ft

GYERMEK
Bács-Kiskun Megyei Katona József 
Könyvtár
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
12.21., 22., 23., 29. és 30. 11h és 
17h Mesél a könyvtári maci
Mesehallgatás, játékkészítés kisis-
kolásoknak
12.22 10h Karácsonyi csengettyűk 
Ünnepi mondókák angolul
12.24. 10.30h Baba-buli 
Vidám évbúcsúztató mondókázás
január 7., Babahancurka – mondó-
kázó délelőtt babáknak, mamák-
nak
A foglalkozásokra telefonon (76-
500-550) vagy a könyvtár honlap-
ján lehet jelentkezni (www.bacstu-
dastar.hu).

Ciróka Bábszínház
Kecskemét, Budai utca 15.
január 3-án 9.30h és 11h Kukucs! 
– első színházi élmény 4 éven aluli-
aknak – Nagyterem
Hírös Agóra – Ifjúsági Otthon
Kecskemét, Kossuth tér 4.
01.09-én 9.30h Bóbita 1-3 évesek-
nek – zenés családi játszóház
HA-HA-HA havazik…”
Vezeti: Roszikné Laczi Ildikó óvó-
nő, tanító, zeneterapeuta, a Kokas 
Klára-módszer követője
Belépés: bérlettel vagy alkalmi be-
lépőjegy: 950 Ft (egy gyermek és 
egy felnőtt részére)
Információ: Csizmadia Ilona
január 23-án 16h A kisegér farkin-
cája – családi bábszínház
Bábjáték, dalok, mondókák, báb-
készítés
Vezeti: Szirtes Józsefné bábos-ját-
szóházvezető
Szórakaténusz Játékmúzeum és 
Műhely
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
február 13-ig 10-16h Marbushka 
Játék Manufaktúra, ahol a játékok 
születnek

KIÁLLÍTÁS
Bács-Kiskun Megyei Katona József 
Könyvtár
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
12.08-31-ig 100 éve született dr. 
Kiss Árpád, a triticale atyja – do-
kumentumkiállítás a helyismereti 
gyűjteményben
CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
2016. február 26-ig „A beszélő 
köntös” nyomában – „Boldog le-
hetsz immár, Kecskemét,
Megkaptad a szultán ködmenyét.” 
– időszaki kiállítás.
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

január 3-ig A hónap alkotója: a 
Duna-Tisza közi Népművészeti 
Egyesület
Az 1982-ben alakult, Csokonai Vi-
téz Mihály-díjas Duna-Tisza közi 
Népművészeti Egyesület tagjainak 
adventi kiállítása a feledésbe vesző 
hagyományokat eleveníti fel.
01.05-31. A hónap alkotói: Kiss J. 
Zoltán, Gál Dezső, Vlagyimir Wol-
kof
A mini tárlat olyan kecskeméti, 
vagy a művésztelep révén ide kö-
tődő alkotókat mutat be, akik aktív 
résztvevői voltak a város művésze-
ti életének. A tárlat a kulturális 
központ II. és IV. emeleti panoráma 
társalgójában látogatható nyitva 
tartási idő alatt. 
01.08. 17h Patkós László grafikus-
művész kiállítása 
Válogatott képek, válogatott nyo-
matok. Patkós László születésna-
pi kiállítására 25 év nyomataiból 
gyűjtötte össze a tárlat anyagát. 
Hagyományosan, grafikai présen 
készültek a képek, de mégis szo-
katlanok, nem sorolhatók be a 
klasszikus grafikai eljárások egyi-
kébe sem. Papírt, selymet, fém 
alkatrészeket nyomtat deszkára, 

kartonra, vászonra. Az egymásra 
rakódó rétegek erős grafikai ha-
tásukkal, intenzív festőiségükkel 
ragadják meg a nézőt.
Magyar Fotográfiai Múzeum
február 28-ig Beszédes képek – vá-
logatás – Beszédes Sándor (1831-
1889) kiállítása
Népi Iparművészeti Gyűjtemény
Kecskemét, Serfőző u. 19.
március 10-ig Gyermekvilág – a Du-
na-Tisza közi Népművészeti Egye-
sület kiállítása
Szórakaténusz Játékmúzeum és 
Műhely
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
február 13-ig 10-16h Marbushka 
Játék Manufaktúra, ahol a játékok 
születnek

MINDENMÁS
Evangélikus templom
Kecskemét, Arany János utca 1.
12.21-én 19h A fény felé – adven-
ti koncert. Közreműködnek: Csík 
János, Őze Áron, Szokolay Dongó 
Balázs, Barcza Zsolt, Bartók József. 
Jegyek elővételben a Hírös Agóra 
jegypénztárában: 2.500 Ft, a kon-

cert napján 2.900 Ft áron váltha-
tók. 
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központ
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
12.29-én 19h Dumaszínház Kecs-
keméten Előszilveszter 
Dombóvári István és Beliczai Ba-
lázs
január 1-jén 19h Újévi koncert 
Közreműködik: Szeredy Krisztina 
operaénekes (Magyar Zenés Szín-
ház), Balczó Péter operaénekes 
(Magyar Állami Operaház), a Kecs-
kemét Táncegyüttes, valamint a 
Kecskeméti Szimfonikus Zenekar. 
Vezényel: Gerhát László
Belépődíj: 4.300 Ft
Kecskeméti Planetárium
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.
12.26 15h Csillagmese – igazmese 
– előadó: E. Kovács Zoltán csilla-
gász
12.29. 15h Csillagok és távcsövek 
– ha elhozod a távcsövedet, meg-
tanítjuk használni! – előadó: Szűcs 
László szakelőadó
12.30. 15h A világűr felfedezése – 
előadó: Balogh Gábor szakelőadó

PROGRAMAJÁNLÓ  DECEMBER 22. – JANUÁR 5.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Ruszt József Stúdiószínház

Macska a forró bádogtetőn
december 22-én, kedden 19 órakor

Engedje meg, hogy felhívjuk a figyelmét a Kecskeméti Városfejlesztő Kft. által üze-
meltetett, s egyre népszerűbb termékre, a Kecskemét Kártyára.

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának döntése értelmében 2011. 
január 1. napjától bevezetésre került a Kecskemét Kártya kedvezményrendszer. El-
sődleges célja, a városi lakosok és döntéshozók igényeire, javaslataira építve, hogy 
az elfogadóhelyi partnerhálózat révén a települési fogyasztás- és gazdaságélénkítés 
egyik eszköze legyen.

A kártya névre szóló, intelligens érintésmentes chipkártya, használata igényléshez 
és kártyadíj megfizetéséhez kötött, a kártya birtokosai – felmutatást és érvényesítést 
követően – azonnali kedvezményes vásárlásra, szolgáltatás igénybevételére jogosul-
tak a kecskeméti elfogadóhelyeken. 

A kártya éves bruttó díja: 2.000 Ft (kecskeméti lakhelyhez nem kötött, évenként 
megújítható, annak díja 1.500 Ft). Közel 17.000 kártyabirtokos élvezi a kedvezmé-
nyeket. A kártyabirtokos Kecskemét 211 elfogadóhelyén, jellemzően 5-20% közötti 
kedvezményben részesülhet.

Kedvezmények többek között: uszoda/strand: 20%, parkolás: 10%, éttermek/ká-
vézók: 10%, gyógyszertár: 5%, közösségi közlekedés: 5%, wellness/fitness: 5-20%, 
mozi/színház: 5-10%, virág: 10%, fogászat: 10%, látszerész: 10-20%, bútor: 5-10%, 
ruházat/cipő: 10%
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Kövesse műsorainkat online 
a www.kecskemetitv.hu oldalon!

NÉZZEN MINKET MINDENNAP!

Keressen minket 
a kábelszolgáltatóknál: 
Invitel, a DIGI kábeles 
csomagjában, 
a Hírös Netnél 
és a T-Home 
IPTV-s platformján is!

HÍRÖS HÍREK 
minden hétköznap 19 órától, 
ismétlés 20:10 és 23 órakor
SPORTMAGAZIN 
keddenként 19:30-tól
VÁROSON KÍVÜL 
szerdai napokon 19:30-tól

KÖZÉLET csütörtökön 19:30-tól
MÚZSA pénteken 19:30-kor
MOZDULJ KI! csütörtökön 20:00-kor

ÉS SOK MÁS SZÍNES, ÉRDEKES MŰSOR 
HELYI TÉMÁKKAL!

Békés karácsonyi ünnepeket és boldog új évet 
kíván minden kedves olvasónak 

az Aranykor Wellness és Termálfürdő!

ARANYKOR WELLNESS ÉS TERMÁLFÜRDŐ
6035 Ballószög, V. körzet 168. 

Tel.: 76/573-580, e-mail: aranykor@aranykor.hu

Hétfő zárva
Kedd, szerda, csütörtök 9.00–20.00

Péntek 9.00–24.00 
Szombat, vasárnap 9.00–20.00

Tóth Laura egy kilence-
dikes diák, aki osztály-
társaival ellentétben 
szeptember 1-jén nem 
az iskolapadba, hanem a 
Szingapúrba tartó repü-
lőre ült. Három hónapig 
modellként dolgozott, 
fotói jelentek meg nyom-
tatott és online divat-
magazinokban. Most újra 
az iskolapadot koptatja, 
de már várja Párizs és 
Milánó.

– Tavaly szeptemberben sé-
táltam a Malomban, amikor 
megszólított egy fiatal lány, 
hogy szeretnék-e modellked-
ni, mert épp castingot tarta-
nak. Mondtam neki, idáig még 
nem gondolkoztam ezen, de 
kipróbálhatjuk. Csináltak ró-
lam képeket, levették a mére-
teim, és meséltek pár dolgot 
erről a szakmáról. Megkö-
szöntem, hazamentem.

– Ahol, gondolom, össze-
futottál anyukáddal, aki ki-
törő örömmel fogadta, hogy 
akkor tizennégy évesen mivel 
kacérkodsz.

– Először nem tartotta jó 
ötletnek. Telt az idő, közben 
időnként hívtak az ügynök-
ségtől, beszélgettünk, érdek-
lődtek, hogy vagyok, hogy 
megy a suli. Közben megmu-
tatták a képeimet egy párizsi 
ügynökségnek, az Elite-nek, 
akik azt mondták, ők is szíve-
sen látnának majd, és szeret-
nék, ha leszerződnék velük.

– Ez már meggyőzte anyu-
kádat?

– A párizsi ügynökség be-
lépése volt az a pont, amikor 
látta, hogy ez komoly dolog. 
Azt mondta, próbáljuk meg. 
Idén februárban megkötöttük 
a szerződést anyaügynöksé-
gemmel, a Crisp Model Ma-
nagementtel. Részt vettem 
három tesztfotózáson, majd 
nyáron szóltak, hogy lenne le-
hetőség elutazni Szingapúrba 
három hónapra. Amikor kide-
rült, hogy a modellügynökség 
egyik vezetőjével ketten me-
gyünk, anya is rábólintott a 
dologra.

– Mi dolgozott benned a 
várakozás időszakában?

– Nem tudtam felfogni, 
mibe csöppentem, de igazá-
ból még most is hihetetlen 
számomra, hogy ott voltam. 

Szeptember 1-jén este még 
elmentünk a barátaimmal desz-
kázni, majd könnyes búcsút 
vettünk egymástól. Másnap ők 
iskolába mentek, én pedig Szin-
gapúrba.

– És az iskola hogyan fogadta 
a döntésed?

– Elengedtek. Magántanuló 
voltam, e-mail-ben minden nap 
megkaptam a leckét, és estén-
ként tanultam. Most, hogy visz-
szajöttem, dolgozatokat írok, 
felelek, hogy félévkor le tudja-
nak zárni.

 Csenki Csaba

Gördeszkáról a kifutóra

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Koncertre hívja 
Ganxsta a leütött 
kecskemétit
Ganxsta Zolee már békülne azzal a kecskeméti fiatallal, 
akinek eltörte az állkapcsát egy céges bulin a városi 
sportcsarnokban. Azt nyilatkozta a médiában, hogy 
hiába próbálta először szép szóval leállítani a cég szit-
kozódó, mutogató, köpködő, részeg év dolgozóját, nem 
ment. Majd, amikor Zolee hátat fordított neki, a vendég 
ököllel hátba vágta. Erre jött válaszként a kiütés.

A kötekedő állítólag a kór-
házban tudta meg, hogy mi-
ket csinált az összejövetelen. 
„Ezek szerint megérdemel-
tem, amit kaptam...” – mond-
ta a rendőröknek, és állítólag 
fél az elbocsátástól.

Hogy mennyire visszacsinál-
ná a dolgot a rapper, mutatja, 
hogy a sajtóban üzent a mun-
káltatónak, hogy ne küldjék el 
„ellenfelét”, neki pedig baráti 
jobbot nyújtana, és meghívta 
január 9-ei koncertjükre.

Milliós pert nyert 
Kecskeméten Győzike
Első fokon döntött a kecskeméti bíróság Gáspár Győző ügyé-
ben, amelyben egy régi tartozást követelt vissza a roma 
énekes. Azt ígérte, beteg gyerekeknek adja át a pénzt, ha 
visszakapja. Ez elégtétel számára, amiért a ruhaszalonos nő 
sértegette, és azt állította, hogy megcsalja Bea asszonyt.

Gáspár Győző és Bea 
összejárós barátok 
voltak azzal a nővel, 
aki ellen most iga-
zat adtak neki. Egy 
ötmilliós kölcsön 
azonban elmérgesí-
tette kapcsolatukat. 
Négy évig tartott a 
per, Győzike több 
mint három és fél 
millió forintra szá-
míthat, ha jogerős 
lesz az ítélet. – Eskü-
szöm, ha kell, addig 
fogok a házuk előtt 
sátorozni, amíg nem 
fizetnek – mondta 
a Blikknek Győzike, 
aki beteg gyerekek-
nek adná a pénzt. 


